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BG ENEKTPUYECKU MHOYKUWOHEH BrPAAEH MNINOT 3A TOTBEHE

AL ZONA GATUESE ELEKTRIKE ME INDUKSION

MK ENEKTPUYHA UHOYKUMOHA BrPAOEHA MMOYA 3A rOTBEHE



BG AL MK
YNbTBAHE 3A OBCITYXXBAHE INSTRUKSION PER PERDORIM | YIMNATCTBO 3A KOPUCTEHE U
N NoAAPBXKA DHE MIREMBAJTJE OOPXYBAHE

YBaxaemMu KIMEeHTH,

Kynunu cTte cu NpoaykT OT HawaTa
HoBa cepug BrpageHu
enekTpoypean. HaweTto xenaHue
e To3n npoAaykt ga Bwu cnyxn

nobpe. [lpenopbyBame Bu pa
npoyeteTe BHUMATENHO
HacToAWOTO ynbTBaHe W [Oa

o6cny>|<BaTe n3genneTo cnopen
MHCTPYKUUUTE.

| nderuar Klient

Sapo keni blere produktin e radhes
sone te re te pajisjeve
elektroshtepiake. Eshte deshira
jone ge produkti tju sherbeje sa me

mire. Ju rekomandojme qe ta
studioni kete udhezues dhe ta
perdorni kete produkt sipas
rregullave.

MountyBaHW KynyBaun,

Kynuete npousBog of Hawarta
HoBa  cepuja Ha BrpageHu
enexkTpuyHn anapaTtn. Hawa uen e
nponsgoBogot gobpo ga  Bw
cnyxu. Bu npenopayvyBame pa ro
npoynTate oBa ynaTtCTBO U crnopes
Hero a ro KOpMcTUTe NPOM3BOAOT.

BAXHA NHOOPMALIUMN,
YNbTBAHE U NMPEMNOPBKU

INFORMATA TE RENDESISHME
INSTRUKSIONE DHE
REKOMANDIME

3HAYAJHN NHPOPMALIUWN,
YNATCTBA U NPENOPAKA

Mepku 3a 6e3onacHocCT

. Tosan ypeg wmoxe pa Obae
m3non3saH oOT pJdeua Hag 8
roguwHa Bb3pacT WM nvua ¢
HaManeHn pu3n4eckn, CETUBHMU U
MCUXMYECKN CMNOCOBHOCTU  Unn
6e3 onuT 1 No3HaHWs, ako ca nog
HabnogeHne nnm ca
NHCTPYKTUPaHU OTHOCHO
GesonacHaTta ynotpeba Ha ypeaa
M onacHocTUTe, KOUTO MoraT Ada

Masa sigurie

. Fémijét e moshés teté vjecare e
mé shumé dhe personat me
kapacitet té dobét fizik, sensorik
dhe mental ose me njohuri dhe
eksperiencé té mangshme, mund
té pérdorin aparatin né fjalé nén
mbikqyrje adekuate ose né qofté
se kané marré udhézime té
pérshtatshme sa i takon
pérdorimit té aparatit dhe né qofté

Mepku Ha 6e36egHoCT

. [leua co Bo3pacT o OCyM roauHu
M noBeke U nuua co cmaneHu
PU3NYKK, MOABMXKHU N MEHTaIHu

cnocobHocTU unm co
HeJoCTaTo4YHO 3HaeH-e u
ncKycTBa MoXaTt na ro

ynotpebyBaat OBOj anapaTt nog
coodBeTeH Haasop, WK ako
pobune coogBeTHM ynaTcTBa CO
ornen Ha 6e3begHa ynoTtpeba Ha




Bb3HMKHAT. [eua He OuBa faa
urpasaT ¢ ypeaa. lNoyncrteaHeTo u
nogopbxkata He 6uBa pga ce
M3BbpLWBAT OT  Jdeua oes
HabnogeHue.
MNPEOYNPEXOEHWE: OnacHocT
OT MoXkap: He crnaralTte HUKaKBU
npegMeT Ha MOBBbPXHOCTTA 3a
roTBeHe.

PEOYMNPEXOEHWE: [oTtBeHeTO
C MasHMHa WM  ONMo  Ha
NBbPXHOCTTA 3a roTBeHe 6e3
Hag3op Moxe ga 6bae onacHo m
B pe3ynTtaT OT Hero Moxe Aaa
Bb3HMkHe noxap. HWKOIA He
nukBMaMpamTe oOreH C Boda, a
U3KoyeTe enekTpoypeaa vn cnes
TOBa nokpunTe nnambuuTe
HanNpumMep C Kanak unMm Mokpa
Kbpna.

BHUMAHWE: MpouecbT  Ha
rotBeHe TpsibBa Oa crTaBa MoA
Haa3op. KpaTkocpo4yHOTO roTBEHE
TpsabBa [ga ce wm3BbpLBa Mopg
NMOCTOSIHHO HabrnoaeHe.

Cnen  ynoTtpeba  wusknioveTe
NMOBbPXHOCTTA 3a rOTBEHE 4pe3
HeHUTEe KonyeTa 3a ynpaBlieHne

se i kuptojné rreziget lidhur me
pérdorimin e aparatit. Nuk lejohet
gé fémijét té pastrojné aparatin
dhe té ndérmarrin veprime pér
mirémbajtie né té, pa mbikqyrje
adekuate.

« KUJDES! Rrezik zarri: mos
vendosni asgjé mbi sipérfaget
vluese.

. KUJDES! Gatimi me dhjamé ose
vaj né panelin e vlimit pa
mbikgyrje mund té& jeté i

rrezikshém dhe mund té ¢ojé né
lindien e zjarrit. ASNJEHERE
mos e fikni zjarrin me ujé, por
fikni pajisien dhe pastaj flakét
mbulojini pér shémbull me kapak
ose me copé té lagét.

VINI RE! Progesi i gatimit duhet
té jeté gjithmoné nén mbikqyrje.

Progcesi kohéshkurtér i gatimit
duhet té jeté pa ndérprerje né
mbikqyrje.

. Pas pérdorimit fikni elementin e
gatimit me celésin drejtues dhe
mos u mbéshtetni tek detektori i
enés.

. Mos mbi

vendosni panelin

anapaToT M ako M pasbupaar
OMacHOCTUTE KoM ce MOBP3aHu Co
ynotpeba Ha anapatoT. [Jeua ga
He ro 4ucTaT anapaToT M Aa He
BpLIAT oApXyBaykm paboTn Ha
Hero 6e3 cooaBeTeH Haa30p.
BHUMAHWE: OnacHocTt on
noxap: He CTaBajTe npeameTu
Bp3 30HUTE 3a rOTBEH:E.
BHUMAHWE: Tlpu rotBewe Ha
CTaKMNoTO KepaMW4yKu MIOYKKN, CO
KOpUCTEHE Ha MacTu UNn mMacna,
0e3 coonBeTeH Haas3op, MOCTOM
ornacHocT on noxap. CE
3ABPAHYBA racete Ha Macta
lWUTO ropu CO BOAA - BO Takewu
crnyvaum, ucknydeTe ro ypenoT u
naraceTe ro nrameHoT CO MoKpa
Kpna unu KanakoT Ha cagorT.
MNPEOYIMNPEOYBAHE: Hukoraw
He Tro ocTaBajte ypenor 6e3
Hag3op gopeka roteute. M npwu
KpaTku rotBewa ypegoT mopa aa
Ovae NoCcTojaHo HaarneayBaH.
OTkako ke 3aBpLUNTE CO FOTBEHE
NCKNy4eTe ja 30HaTa 3a roTBehe
CO TnomMowW Ha Kon4yeTo 3a
yrnpaByBake — He ce nornupajte




M He pasdntanTe Ha geTekTopa
Ha KyXHEHCKM CbA,.

He cnaramte Ha WHOYKUMOHHUS
naHen 3a TOTBEHE HUKaKBU
METanHM npeaMeTn KaTto Hamp.
HOXOBE, BUMUUN, NBXALUM U
Kanagu, 3auwoTo moraT ga ce
Harpesr.

MNPEOYMPEXOEHWE: Axo
NOBbPXHOCTTA 3a [rOTBEHE WK
HAKaKkBa HeWHa 4acT e ChykaHa,
M3KNYeTe  enekTpoypega WU
npegnasuTens, 3a na
npegoTBpaTuTe onacHocTTa oT
yOap OT eNeKTPUYECKN TOK.

3a nouncTBaHe Ha efnekTpoypeaa
HWKOra He 13nosi3BanTe ypeau 3a
noyncTBaHe C napa v ypeaum 3a
noyncTeaHe nop HandraHe. Vma
onacHocT oT yoap oT
€neKTPUYecKn TOK.
EnektpoypeabT He e NOAroTBeH
3a ynpaeleHuMe ¢ nomoluTa Ha

BbHLWHM  TaWMepu W Apyru
crneumarnHu cuctemu 3a
yrnpasreHue.
MPEAYNPEXOEHWNE:

M3nonssante camo 6Gapuepute

induktiv té gatimit anjé objekt
metalik si thika, pirunj, lugé dhe
kapaké, sepse mund té nxehen.
KUJDES ! Né qofté se sipérfagja
e pllakés vluese ose ndonjé
pjese té saj ka plasur, fikeni
pajisien dhe siguresén, qé i
largoheni mundésisé sé
aksidentit nga rryma elektrike.
Gjaté pastrimit t& pajisjes asnjé
heré mos pérdorni pastrues me
avull apo presion. Ka rrezik té
prekeni nga rryma elektrike.
Pajisja nuk éshté e pérgatitur pér
tu komanduar me ndihmén e
kohématésve té jashtém dhe
sistemeve té tjeré té vecganta.
KUJDES ! Pérdorni pengues té
panelit t& gatimit t& konstruktuara
nga prodhuesi i pajisjes sé gatimit
ose té treguar nga prodhuesi i
pajisjes né ményrén e pérdorimit
si té pérshtatéshme ose pengues
té vendosur né pajisje. Pérdorimi i
pengesave jo té rregullta mund té
shkaktojé aksidente.
Paralajmérim

. Pajisja mund té lidhet me rrjetin

Ha OeTeKTopOoT Ha cagoT.
Ha wHaykumckata nnoda He e
[O3BOMIEHO Aa ce cTaeaaTt buno
KakBW MeTanHu npegmMeTun, Kako
WTO Cce, Ha npuMep, HOXEBW,
BUIBYLLKW, NTAXULN U CITIUYHO, KOW
MOXe Aa ce 3arpear.
MPEOYMNPELOYBAHE: Ako
noBpwMHaTa Ha 30HaTa 3a
roTBEeHE€ UNN Ha rPEejHOTO Teno e
ncnykaHa, uckny4deTe ro ypegot u
OoCurypyBadoT 3a ga ce crnpedyar
owTeTyBawa Kako pesyntaT of
CTpyeH yaap.

3a uncrtemne, He KopucTeTe ypean
3a YMCTeHE CO napea wunu ypeam

3a uyucTewe nop npuTMcok. Bo
CNPOTMBHO MOCTOM PU3NK  0Of
CTpyeH yaap.

Ypegotr He e onpemMeH 3a
ynpaByBatbe CO MOMOW Ha
HaOBOPELUHM cuctemmu 3a
nocTaByBak€ Ha BpemeTo 3a

roTBeH-E T.€. APYr ynpaByBayMm.
MPEOYMNPEOYBAHSE: KopucteTte

camMo  3alUTUTHU naHesnmn 3a
roteewe uncnopadvyaHm on CctpaHa
Ha npon3sBoanTenoT nnn




Ha naHena  3a roTBeHe,
KOHCTpyMpaHu oT NpOU3BOAUTENS
Ha enekTpoypeza nnm

0603Ha4YeHN OT NPou3BOAUTENS B
WHCTPYKUUMTE 3a ynotpeba kato
nogxoasiwm, wunum  GapuepuTe,
KOMTO ca BrpajeHu B naHena 3a
rotBeHe.  M3nonseaHeto  Ha
HenpaBunHUTe Gapuepu Moxe aa
NPUYUHKM 3rioMnonyka.

MpenynpexpeHue

EnektpoypeabT mMoxe pga 6bae
CBbp3aH KbM eneKkTpuyeckara
MpeXxa camo OT CEPBU3EH TEXHUK
U OT KBanNMULUMpaHo nuue.

MaHnunynauma c enekTtpoypega
UnNn HenpodgecroHanHa cepBm3aHa
Hameca HOCW puckoBeTe OT
CEPUO3HO  HapaHsiBaHe, €B.
noBpeda Ha  enekTpoypena.
MHcTanaumaTa, BCUYKNM PEMOHTHU
paboTtu, NPOMEHM "
MaHunynauum no enekTpoypega
TpsabBa Aa ce M3BbpLUBAT BUHArM

OT  CepBM3EH  TEXHUK UK
KBanMbnympaHo nuue.

Mpen enekTpoypega B
pasnpefeneHneTo Ha

elektrik vetém nga tekniku i
servisit ose personi pérgjegjés
profesional.

Manipulimi  me pajisjen ose
ndérhyrja jo profesionale mund té
cojé né plagosje té réndé, ose
démtim té pajisjes. Instalimin, té
gjitha rregullimet, riparimet dhe
ndérhyrijet né pajisje duhet té
béhen gjithmoné nga tekniku i
servisit ose personi pérgjegjés
nga ana profesionale.

Tek shpérndarési i forté i
energjisé elektrike para pajisjes
duhet vendosur pajisja pér
¢lidhjen e té gjitha poleve té
pajisjes nga rrjeti, gé& ka largési
kontakti né gjendjen e lidhjes té
paktén 3 mm. (mé tej né tekst
pérméndet si ¢celési kryesor).
Pllaka zierese duhet te jete e
lidhur me rrjetin elektrik me nje
rryme te caktuar i cili eshte i
dhene ne kapakun tipor, me
prizen qe i pergjigjet fugise se
pllakes zierese (shiko me poshte
,Lidhja e pajisjeve

elektroshtepiake me rrietin

npenopavaHn of CcTpaHa Ha
NPoOu3BOAUTENOT BO YMNaTCTBOTO
3a ynoTtpeba, wnM 3alWTUTHMU
naHenu 3a roTBewe BrpageHn BO
ypenoT. YnoTtpebata Ha
HECOOABETHN 3aALUTUTHM NaHenu
MOXe Aa foBede 00 He3roaw.

MpeanynpenyBame
. Ypeoot mopa ga 6uge noep3aH

Ha enekTpuMyHaTa Mpexa camo oA
CTpaHa Ha OBIacTeH CEepBUC UMK
oby4eHo nuue.

HenpasunHo pakyBah-e co
ypenoT Wnu HeCcTpyyHu 3acdhatu
Ha NCTUOT MOXe na
npegu3BnkaaTt CeprMo3HM NoBpean
T.e. owTeTyBawe Ha ypenor.
WHcTanauwja, ouno KakBu
nonpaskKu, N3MeHU 7

WHTEePBEHLUMM Ha ypeaoT Moxe Aa
Cce M3BpLIM CaMO o CTpaHa Ha
OBMacTeH CepBUCEH MNepcoHan
nnun oby4eHo nuue.

Bo dwukcHata aguctpmbyumja Ha
enekTpuyHa cTpyja BO NpegHuoT
Aen Ha ypenoT mMopa ga 6uge
WMHCTanupaH  npekuHyBady  3a
NCKMNyYyBake Ha CUTE TOYKU Of




enekTpuyecka eHeprus e
HeoOxoOMMO Ja ce NnocTaBu
YCTPONCTBO 3a WU3KMNKYBaHE Ha
BCUYKM MONIOCU Ha enekTpoypeaa
OT MpexaTa, KOSATO e Ha
pascTosiHMe OT KOHTaKTuTe B
OTBOPEHO CbLCTOSIHNE MWH. 3 MM

(no-HaTaTbK B Tekcta
0603Ha4veHo Kato rnaBeH
nsknoysarten).

MnoTsbT 3a rotBeHe TpsibBa Aa
6boe CBbp3aH KbM
enekTpuyeckarta Mpexa c

MOCOYEHOTO HarnpexeHue, KoeTo
€ NocoYeHO Ha eTukeTa 3a Tuna
ypea, N C TOK, KOUTO OTroBaps Ha
MOLLHOCTTa Ha nnoTa 3a roTBeHe

(BWX ,CBbp3BaHe Ha
enekTpoypega KbM
enekTpuyeckaTa mpexa®“).

[datata Ha  ocbluecTBeHaTa

WHCTanauusa TpsibBa pga 6bae
nocoyeHa W MNOTBbpAeHa B
MapaHunoHHaTa KapTa.

M3pgenueto e npegHasHadYeHo
camMo 3a rotBeHe. He ro
n3nona3egamTe 3a ApyrM uenu,
Hanp. 3a oTOoMnMnsABaHe  Ha

elektrik“Daten e realizimit te
instalimit beheni me konfirmim ne
garancine.

Produkti éshté caktuar vetém pér
gatim. Mos e pérdorni pér
géllime té tjera, p.sh. pér ngrohje
té mjedisit. Mos i veni enét bosh
né zonén e gatimit.

Kabllot lidhése té paijisjes ose té
pajisjeve té tjera nuk duhet té
viiné né kontakt me pllakén e
gatimit.

Gjaté pastrimit apo riparimeve
mbyllni celésin kryesor té rrjetit
elektrik.

Mos e pérdorni pllakén
xhamqgeramike si  vénd pér
vendosjen e enéve. Rrezikohet té
krijohen gérvishtje, por edhe
démtime. Mos e ngrohni
ushgimin né ené me letér varaku,
ené plastike dhe té ngjajshme.
Rrezik i shkrirjes, zjarrit ose edhe
démtimit té pllakés sé vlimit.

Nese pllaka zierese nuk eshte ne
pune, duhet qe te (gjithe
elementet komanduese te saj te
jene te mbyllur.

MpexaTa, Ynja ogganevyeHocT Ha
KOHTaKTuUTe BO packnoneHa
cocTojba mopa ga buge Hajmanky
3 mm (BO MOHATaMOLUHUOT TEKCT
Kako "rocrnogap npekuHysay").
[Mnoyata 3a rotBewe MoOpa fa
6uae npuknyyeHa Ha enekTpuyHa
MpeXa CO COABETEH HaroH KOj e
HaBedeH Ha nrnovkaTa u 4OoBO4 Ha
eHeprvja koj € cooaBeTeH 3a
nnoyata 3a roTBewe (BUAM
LI IpUKIyvyyBare Ha anapartoT BO
enekTpuyHa mpexa“).

Hatata Ha WHCTanuTawe
3anuweTe ja Bo apaHTHMOT nuct
N UCTNOT 3aBepeTe ro.

AnapaToT € HaMeHeT MCKIy4MBO
3a roTBenwe. 3abpaHeTo € fa ro
KOpuCTUTE ypeaoT 3a Apyrv Lenm
Kako Ha npumep, 3a 3arpeBahe
Ha npocTtopujaTa. He ocTaBajTe
npasHM CcafdoBM Ha 30HMTE 3a
roTBeH-E.

Kabnute 3a npuknyyyBawe Ha
HanojyBaHk-€TO Ha YpedoT Kako u
kabnurte oa apyrute
noTpowyBaynte He cmeaT [Ja
A0joaT BO KOHTAKT CO nfoyaTa 3a




NOMELLEHUS. He cnaraunTe
npasHyM CbOoOBE Ha 30HUTE 3a
roTBeHe.

Kabenute 3a 3axpaHBaHe Ha
enekTtpoypeja wnu  Ha o Opyrm
enekTpoypeaun He Tpsbea ga ca B
KOHTAKT C MOBBbPXHOCTTA 3a
roTBeHe.

Mpn noynctBaHe U PEMOHTHU
n3KnoyeTe rnaBHus

M3KNKYBaTen 3a nofgaBaHe Ha
ereKkTpruyecka eHeprus.

He n3non3BanTe
CTbKMoKepaMmnyHaTa MOBBbPXHOCT
KaTo MSACTO 3a OCTaBsaHe Ha
BELLN. Nwma onacHocCT oT
Bb3HMKBAHE Ha OApackBaHUs,
eBeHTyanHo apyrn nospean. He
TonneTe sAeHe B [OOMaKWMHCKO
donno, nnactMacoBu CbAOOBE U
apyrm.  Wma  onacHoct  oT
pasTonsiBaHe, Mno)ap, CbOTBETHO
noBpeda Ha MOBbPXHOCTTA 3a
roTBeHe.

AKO NNOTbT 3a FOTBEHE He e B
ekcnnoartaums, 00bpHeTEe
BHMMaHWE BCUYKM €ereMeHTU 3a
ynpaBneHneTto My pga Obgar

Ne rast ndryshmi te mjedisit, ku

eshte i instaluar pajisja
elektroshtepiake (puna me lende
lyese, ngjitese etj)) duhet

gjithmone te fiket burimi kryesor i
rrymes energjitike.

Gjate manipulimit me pajisjen
elektroshtepiake, perkatesisht
gjate lenies se saj pa pune per
nje kohe te gjate, mbylini gelsesin
kryesor te burimit te energjise

elektrike para pajisjes
elektroshtepiake.
Ju rekomandujme qe te

drejtoheni njehere ne dy vjet tek
firma e servisit me kerkesen per
kontroll te funksionit te pllakes.
Keshtu do ti  shmangeni
defekteve te mundeshme dhe
zgjasni jeten e pllakes zierese.

. AKko

roTBeH-E.
lNpeg 4uctewe ©  nonpaska
nckny4vete ro rmaBHUOT
NPeKnHyBay 3a HarnojyBaH-e.

He ja KopucteTe CTaksio
KepamuykaTa nnova Kako
noepwmHa 3a  OGarax. Bo
CMPOTMBHO MOCTOM PU3NK  OA
rpebHaTUHK nnu Apyrm
owTeTyBaka. Hemojte pa ja
3arpeBare XpaHa BO

anymMmHuymcka onuvja, cagosu
O4 NnacTuka W CNUYHU CafoBMW.
[MocTom onacHocT of Tonewe Ha

OBME MaTepujanu, noxap wunm
owTeTyBake Ha nnodata 3a
rotBeme.

« Ak0O anapatoT He paboTu
nposepete Jdanu cuTe HErosm
yrnpaByBayku enemMeHTu ce
BKIyYeHN.

Bo cnyyaj Ha wu3mMeHM BO
cpeaovHaTa Kage LWTO € CMecTeH
anapartoT (npemavkyBamse,
pabota co nenuna wn cn.),

anapatoT Tpeba ga e uCKny4eH
O[1 eNeKTPUYHOTO HanojyBake.

nogosiro. BpemMe  He 10




N3KIOYEHN.
B cnyyan Ha npomsaHa Ha
cpegata Ha  MOMELLEHMETO,
KbaeTo e WMHCTanupaH
enektpoypeabt (pabota c 6Gow,
nenuna w gp. nog.), BWHaru
TpabBa ga ce U3KMIYN rMaBHOTO
3axpaHBaHe C  enekTpuyecka

eHeprus.

Mpwn MaHunynauu C
ernekTpoypefa, €eBeHTyanHo npu
no-A4bnro n3saxpgaHe oT
ekcnnoaTauus, nsKknoyeTe
rmaBHUA n3KnoyBaTen Ha
enekTpuyecka eHeprua  npepg
enekTpoypeaa.

MpenopbyBame Bu BeaHBbX Ha
[Be roauHn ga ce o0bpHETE KbM
cneumnanuavpaH cepsu3 ¢ Monba
3a nposepka Ha QYHKUMUTE Ha
nnota. [lo TO3M HauMH LWe
npegooTBpaTuTe  eBeHTyanHuTe
noBpean U  We  yabikute
BpemeTo 3a ynotpeba Ha
roTBapCKus nnor.

KOpUCTUTE anapaTtoT u3BneveTe
ro 4OBOAHWMOT Kaben of suaHWOT
MPUKIYYOKOT 3@  eNeKTPUYHO
HarnojyBame.

By npenopavyyBame egHaw BO
OBe roguHm ga ce obpartute Oo
OBMNacTeHNOT cepBUC 3a Ja ja
nposepute TeXHU4KaTa
ncrnpaBHocT Ha nnoyata. Co Toa
ke rm unsberHete eBeHTyanHuTe
pacunyBahe U ke ro NpoaoskuTe
BEKOT Ha Tpaewe Ha
NHAOYKUMCKaTa nnoYa 3a roteebe.




CMBONBLT Ha U3OenueTo UK Ha
onakoBKaTa nocou4Ba, ye
u3genueTo He TpsAGBa ga 6bAae
MU3XBBPNAHO 3aeQHO C GUTOBUTE
otnagbuu. TpsaA6GBa pa Obae
OoTKapaHo Ha MSICTO 3a
peumkKnauusa Ha erneKkTpu4Yecku u
eNieKTPOHHU YycTpoucTBa. Ypes
OCUrypsiBaHeTO Ha npaBuiiHaTa
NMUKBMAaUmMsa Ha ToBa wusgenue
nomararte ga ce Bb3npensaTcTBaT
HeraTUBHMUTE BJIMAHUA BbPXY
OKOJIHaTa cpeda U YOBELIKOTO
3OpaBe, KOeToO MoXxe pfa ce
cnyum npu HenpaBuUIHaTa
nukBunpauma Ha uspgenueto. [o-
nogpo6bHa  wuHdopmauma  3a
peuuknauusita Ha wu3genueTo
MOXe pQa Obae HamepeHa B
cbOoTBeTHaTta oOWwuHa, cnyxba

3a nuMKBMaaumMa Ha 6uToBM
oTnagbuuM UMM B MarasuHa,
OTKBbAETO cTe Kynunu
enekTpoypepaa.

h¢

Simboli tek produkti ose né

ambalazhin e tij tregon, qé ky
prodhim nuk pérket tek
mbeturinat shtépiake. Até duhet
ta coni né vendin e grumbullimit
pér riciklimin e pajisjeve
elektrike dhe elektronike. Duke
siguruar likuidim té rregullt té
kétij produkti ju ndihmoni né
parandalimin e pasojave
negative pér mjedisin dhe
shéndetin e popullit, té cilat
ndryshe do té ndodhin me
likuidimin jo té rregullt té kétij
prodhimi. Informim mé té imét
mbi riciklimin e kétij prodhimi e
siguroni tek zyrat pérkatése
vendore, shérbimet pér
likuidimin e mbetjeve shtépijake
ose né dyqanin, ku e keni bleré
prodhimin.

ETuketrata Ha ypenor wunu Ha
HeroBoTo nakyBak-e,
npeapynpeayBa Ageka JOTPaeHUoT
npousBoa He cMee Aa ce cTaBa
BO KOHTejHep 3a KOMyHaneH
otnag. [oTpaeHMOT npousBoA
ogHeceTe ro BO LeHTap 3a
peuMknupame Ha eneKkTPUYHU
T.e. eneKkTpoHcku ypeau. Co
COOOBETHO OTCTpaHyBakwe Ha
OBOj nNpousBoA Ke NoMorHeTe aa
ce crnpevart HeraTuBHUTe echekTH
Ha oOTnagoT Bp3 XKUBOTHAaTa
cpeavHa v 3a4paBjeTo Ha nyreTo,
KoM Ke 6upat npeousBUKaHU of
HEeCOOABEeTHOTO OTCTpPaHyBaHe
Ha oOBOj npou3BoAd. 3a noBeke
MHopmaumm BO BpCKa €O
peunknmpameTo Ha OBOj
npousBoA, KOHTaKTupajte co
NOKanNHUOT HaAanexeH OpraH,
LEeHTapoT 3a AenoHupawe Ha
KOMyHarneH oTnaa unu
npogaBHULIATa Kage WTO CTe ro
Kynune oBOj Npo13BOA.




MpeanHa3sHayeHue Ha
eneKkTpoypena

EnektpoypeabT e npegHasHadeH
3a 0OMKHOBEHO MPUrOTOBMNEHNE Ha
ACTUA B [JOMAaKUHCTBOTO WU He

Qéllimi i pajisjes

Pajisja éshté caktuar pér
pérgatitien e zakonshme té
ushgimeve né shtépi dhe nuk

duhet té€ pérdoret pér qéllime té

HameHcka ynoTpe6a Ha ypeaoTt

YpenoT € HaMeHeT 3a roTBeHe BO
JoMakuMHcTBaTa u He Tpeba ga ce
Kopuctm  3a  gpyra  HameHa.
CeondhateH onuc Ha opaenHute

TpsbBa ga ce msnonsea 3a Apyru | tiera.Mundésité e ndryshme té|Hamenn e pgageH BO  OBOj
uenu. OTaenHuTe Bb3MOXHOCTK 3a | pérdorimit té tij jané paraqitur né | npupayHuk.

HeroBaTa ynoTpeba ca onucaHu | ményré té ploté né kété manual.

n3yepnatenHo B HaACTOAWOTO

ynbTBaHe.

BHUMAHMUE! KUJDES! BHUMAHMUE!

Mpn wnanonssaHe Ha kKepamudHu | Kur pérdorni  vitore qeramike | Kora ce  KoOpuUCTUM  KepaMUn4YKm
KOTMOHM Ha uHAyKuMs He noctaes | induksion nuk e Vvéné ndonjé | nHOyKUWja roTBeke He CcTaBajTe
HWKaKBU OoNbIHUTENHN | pajisje shtesé (té tilla si té | HMKakBM  OoONONHUTENHM  ypeau
yCTponcTBa (kaTo Hanpumep T.Hap | ashtuquajturat unaza e reduktimit | (kako WTO ce T.H. HamanyBawe

HamansBaHe Ha nNPbCTEHM WMKU
WHOYKTUBEH TaMMOH, KOWTO BU
no3sosisiBa Aa uanonssare CbaoBe
3a roTBEHe C MarHMTHa OCHOBA)
Mexgy [ObHOTO Ha cbaa w
MOBBLPXHOCTTA  Ha  KepamMuyHa
4YnHuA. M3nonsBaHeTO Ha TakuBa
yCTpONCTBaA MOXe [Ja nospeau
ypena n morat ga ce nosBsaT Hau-
BMCOK PUCK OT U3rapsHusl.

ose jasték induktiv gé ju lejon té
pérdorni cookware me njé bazé jo-
magnetike) né mes té fund té enés
dhe sipérfagja e pllakave
geramike. Duke pérdorur pajisje té
tilla mund té démtojné pajisjen dhe
mund té ndodhé né rrezik té larté
té djeg.

NPCTEHN UMM WHOYKTUBHM pamna
Koja Bu oBO3MOXyBa Aa Kopuctute
cagoBnm CO He-marHeTeH 6asa)
nomelry AOHOTO Ha cafoT M Ha
noBpLUMHaTa Ha Kepamuyka YnHuja.
Kopucterwe Ha TakBu ypean Moxe
Aa ro owTeTy ypeaoT u Moxe fa ce
CrlyyM CO  BMCOK PU3NK  Of
N3ropeHunLm.




BHUMAHUE:
Ako BMauTE nykHaTuHa Ha
CTbKIoKkepamuyHaTa nnoyva

U3KMIOYETE OT MpexaTta U U3BMKanTe
KBanuduuupaH nepcoHar.

KUJDES!

Nese shfaget ne siperfage te zones
gatuese cfaredo lloj krisje menjehere
higeni pajisjen elektroshtepiake nga
rrjeti.

BHUMAHUE!
AKO Ha nosplUiMHaTa Ha nfoyaTta 3a

roteewbe 3abenexumte Ouno Kakea
nykHaTMHa BegHall W3BNe4YeTe o
NPUKITY4OKOT oA €NeKTPUYHOTO
HanojyBamse.

YNOTPEBA

PERSHKRIMI DHE PERDORIMI | PAJISJES

ELEKTROSHTEPIAKE

OnncC N KOPUCTEHE HA AMNAPATOT

1S656SC, 1IS656USC, IS656X, 1IS756SC, IS756USC

% P*® -0
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1S655SC, 1S655USC, I1S655X

1. 30Hu 3a roTBeHe
2. Mawxen 3a ynpasnenve — YMNPABJIEHVWE C OOMWP
(TOUCH CONTROL)

1. Zona zierese
2. Paneli komadues -KOMANDIM ME KONTAKT
(TOUCH CONTROL)

1.

30HW 3a roTBere

2. YnpasyBauku naHen — OOMNPHN YTTPABYBAYKA
ENEMEHTW (TOUCH CONTROL)

e YpenbT e npedHasHaueH 3a BrpaxgaHe B KyXHEHCKM
mMozayrn.

e YNNbTHEHWETO Ha [ABLHOTO Ha nfota e c uen
npeanasBaHe OT 3anyBaHe C TEYHOCT.

e OCHOBEH efneMeHT Ha ypefa € CTbKIIOKepaMUYeH

roTBapckM NroT, BCWUYKW OCTaHanu enemeHTH,

NOKPUTUSI U ENEKTPUYECKW YaCTU ca CBbP3aHu C

OCHOBHaTa 4acT.

Ha nnowta 3a rotBeHe uma 06GO3HAYeHW mecta —

€MeKTPUYECKM 30HU 3@ rOTBEHe — MNpefHasHayYeHn

caMo 3a roTBeHe.

e Pa3mepuTe Ha 30HWTE 3a TOTBEHE U3XOXAAT OT

obuyaiiHuTe pasmMepu Ha CbAOBETE 3a rOTBEHE.

TemnepaTypeH  orpaHuuuTen  npegnasea ot

nperpsiBaHe Ha HarpeBaTeflHWTE €eneMeHTV mnopj

CTBKITOKEPAMUYHUS NIIOT.

e CurHanmHu namnu 3a ocTaTbyHa TemnepaTtypa
nokaseaT BMCOKa TeMMnepaTypa Ha HarpeBaTenHute
30HM cref TSXHOTO U3kouBaHe. CUrHanHuTe namnu
3a ocTaTbyHa TemnepaTypa Ce W3KIK4YBaT Korato

o Pajisja elektroshtepiake eshte e destinuar per
vendosjen ne vendin e caktuar ne tavolines e punes
se rafteve te guzhines.

Goma izoluese e ngjitur ne cep te zones zierese
ndalon rrjedhjen e lengjeve nen zonen zierese.

Pjesa kryesore e pajisjes elektroshtepiake eshte
pllaka zierese prej qgelgi dhe geramike, ne te cilen
jane te fiksuara te gjtha pjeset e tjera si mbajtese,
mblulese dhe elektrike te pajisjes elektroshtepiake.
Ne zonen zierese jane te percaktuara vendet- zonat
elektrike zierese te destinuara vetem per zierje.
Sipérfaget e zonave vluese jané pérshtatur
pérmasave té enéve té zakonshme viuese.

Nuk rekomadohet perdorimi i eneve madhesija e se
cilave kalon madhesine e diagramit ge tregon zonen
Zierese.

Tejnxehja e zones se zierjes ndodh vetem ne pllaken
gelgogeramike.

Sinjalizimi i nxehtesise se mbetur sinjalizon rritien e
temperatures se siperfages se zones zierese pas

AnaTtaToT e HameHeT Aa ce Brpaau BO uM3pexaH aen
Ha paboTHaTa nnoyarta of eneMeHT BO KyjHaTa.

Ha kpajoT oa nnoyata 3a roTBewe HaneneHa e
3alTUTHA TyMa Koja OHeBO3MOXyBa OWNO Kaksa
TEYHOCT Aa Npoape Nof Hea.

OcHoBeH Aen Ha anapaToT e CTakno — kepamuykarta
nroya 3a koja ce MOBP3aHW OCTaHaTWUTE HOCEYK,
3aLUTUTHM U eNEeKTPUYHM JEenoBM Ha anapaToT.

Ha nnoyata 3a roTBewe O3HAYeHW ce [AenoBu —
€NeKTPUYHN 30HN HaMEHeTN CaMo 3a roTBEHE.
MoBpwKHWTE 3a roTBewe HanpaBeHn ce 3a
cTaHAapAHV AUMEH3NUN Ha CaZloBY 3a rOTBEHE.

He ce npenopavyBa kopucTewe Ha cafoBu CO
noronemMn AVMeH3un of AUMEH3NUTE Ha O3HaYeHuUTe
30HM 3a rOTBEH:-E Ha nnovara.

MpekymepHOoTO  3arpeBakwe Ha  MHAYKUMUCKaTa
efleKTpoHMKa [0 OHEBO3MOXYBa MHTerpupaHarta
3alITUTa 3a KOHTpOsia Ha TemneparypaTa.
CurHanHata  cBeTunka koja ja
TemnepatypaTa curHanusmpa

npvkaxysa
3ronemexa
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TeMnepartyparta Ha NOKPUTUETO € HWUCKa n 6e3 puck
OT usrapsiHe.

fikjes. Zona zierese e nxehte mund te shfrytezohet
energjitikisht. Drita sinjalizuese fiket pas kesaj ftohje
te zones zierese ku tashme nuk ka rrezik djegje.

TeMmnepaTtypa Ha noBpLinHaTa Ha 30HaTa 3a roteew-e
OoTKako Taa e wucknyyeHa. EHeprvjata o Tonnoto
MeCTO 3a roTBete MoXxe Aa ce uckopuct. Cumbonot
Ke ce u3racv Kora MecToTO 3a roTBeke ke ce onaau
TONKY LUTO NOBEKe HaMa ONacHOCT Of U3ropeHunLn.

OBMKHOBEH LWWYM TMPU EKCMJOATALMNA
HA ENEKTPOYPEOQ C WHAYKUMOHHO
HAIPABAHE

Mpn BKMOYBaHe Ha HarpsiBAaHETO Ha MakcumanHa
MOLLHOCT WK1 B 3aBUCUMOCT OT U3bpaHusi Tun cbaose
enekTpoypeabT MOXe Aa u3fgaea LWym KaTo Hanp.
6yboTeHe, nulleHe W nykaHe. 3ByuuTe wK34ye3BaT C
HamansiBaHeTo Ha CTemeHTa Ha  HarpsiBaHeTo.
KonuuecTtBOTO NpWroTBSHO SiA€HE U  Ha4YMHbT Ha
roTBEHe MoraT fJa  okaxaT BnusHME  BbpXY
MHTEH3MBHOCTTa Ha 3ByKa.

EnekTpoypenbT e  obopyaBaH € oxnaxgau
BEHTUNATop, KOWTO Ce BKMYBa MpU MHAMUMPaHe Ha
no-Bucoka Temnepatypa. BeHTunatopbT Moxe ga
paboTu 1 cneq U3KMYBaHETO Ha 30HWTE 3a roTBeHe,
aKko TemnepartypaTta Bce olle e Bucoka. [locoyeHute
3ByUM ca OOWKHOBEHa MposiBa Ha WHAYKLUMOHHOTO
HarpsiBaHe U He ca curHan 3a HuKakea noBpeja.

ZHURMA NORMALE GJATE PUNIMIT TE
PAJISJES ME NGROHJE INDUKSIONI

Gjaté ndezjes sé ngrohjes né nivelin maksimal ose né
vartési té tipit t€ zgjedhur té enés, pajisja mund té béjé
zhurma té ndryshme si pér shémbull fishkéllim, zhurmé
ose plasaritje. Kéto zhurma zhduken duke ulur shkallén
e ngrohjes. Sasia e ushqimit t€ zier dhe ményra e
gatimit mund té influencojé intensitetin e zhurmave.
Pajisja pérmban ventilator ftohés, i cili ndizet gjaté
indikimit t& temperaturés mé té larté. Nése temperatura
éshté akoma e larté, ventilatori mund té vazhdojé té
punojé edhe pas fikjes sé zonave té zierjes.

Zhurmat e pérméndura jané shprehje normale e
ngrohjes sé induksionit dhe nuk tregojné asnjé difekt.

BOOBUYAEHA BYYABA 3A BPEME HA
PABOTA HA MHOYKUMOHUOT LUMOPET

Mpu nocTaByBake Ha MakcUMariHa MOKHOCT Ha rpeete
UMK BO 3aBUCHOCT 0f, M3BpaHWOT caf LUNOPETOT MoXe
[a npousBee pas3nuyHU 3BYLIM, KaKo LUTO Ce 3yehse,
CBUpKatbe WM nykawe. 3ByuWUTe WcYe3HyBaaT Mo
HamanyBate Ha MOKHOCTa Ha rpeewse. KonuyectBoTo
Ha XpaHa LITO Ce rOTBU U HAYMHOT Ha roTBeHe MoXe Ja
BMujae Ha VNHTEH3NTEeTOT Ha 3ByLMTE.
LnopeToT e onpemeH co BeHTMNATOp 3a nagewe, Koj
Cce aKkTMBMpa ako CUCTEeMOT [OCTUrHe mMoBMCOKa
Temnepatypa. BeHTunaTtopot moxe ga pabotu, aypu u
no UCKkMyyyBake Ha 30HaTa 3a [OTBEHe, ako
TemnepartypaTta e ceywTe BucOka. [opeHaBegeHuTe
3ByUM ce BoobuyaeHa nojaBa kaj MHOYKLMOHOTO rpeete
1 He 3HavaT AedeKT Ha ypenor.

NMPUHUUIN HA UHOYKUUATA

CucTemata Ha WHAYKLMOHHOTO HarpsisaHe ce OCHOBaBa
Ha  (MBNYHOTO  SIBMIEHME  MarHWTHa  WHAYKUMS.
OcHOBHaTa XapakTepucTuka Ha Tasu cuctema e
OVPEKTHUSIT MPEHOC Ha eHeprusi OT reHepartopa
[OMPEKTHO KbM JTbHOTO Ha rOTBapCKUS ChbA.

PRINCIPI | INDUKSIONIT

Sistemi i nxehjes induktive eshte bazuar ne fenomenin
fizik te induksionit manjetik Vecorija baze e ketij sistemi
eshte kalimi direkt i energjise nga gjenaratori direkt ne

fundin e enes zierese.

NMPUHUUN HA MHOYKUWUJA

CucTeMOT Ha MHAYKUMCKO 3arpeBarbe ce 6asvpa Ha
dusnykata nojaBa marHeTHa uwHAykumja. OcHoOBHa
KapakTepucTuka Ha OBOj CWUCTEM € HemnocpenHo
npeHecyBake Ha e€Heprujata of reHepaTopoT T.e.
[VPEKTHO 3arpeBare Ha JHOTO Ha CafoT 3a roTBeH:e
(TeHepeTo).

NPEOUMMCTBA HA UHOYKUMOHHOTO
HArPABAHE

. no-6esonacHo — HWCka Temnepatypa Ha
MOBBPXHOCTTA Ha CTBKMNOTO

. no-6bP30 — KbC Nepuos 3a HarpsisaHe

. No-TOYHO — pearnpa MOMEHTaNHO Ha npomsiHaTa
Ha CTemneHTa Ha HacTpoiika Ha cTeneHTa Ha
HarpsiBaHe

. no-ecpektuBHo - 90% oT abcopbupaHata

eHeprua ce NpoMeHs B TonSinHa

AVANTAZHET E NXEHJES ME INDUKSION

. Eshte me e sigurt — temperatura eulet ne
siperfagen qelqit

. eshte me e shpejte — koha e shkurter e nxehjes

. eshte me sakte — reagon menjehere ndaj
ndryshimit te caktimit te shkalles se nxehjes

. eshte me efektive — 90% e energjise se
absorbuar kalon ne nxehje

NPEAOHOCT HA rPEEHETO CO UHAOYKUUJA

. MNo6e3beaHo — Hucka TemnepaTtypa Ha
NoBpLUMHATA Ha CTaKIOTO

D Mo6p30 — kyco Bpeme Ha 3arpeBate

. MoToyHo — BefHaw pearvpa Ha MOAECEHWUOT
cTeneH Ha TemnepaTypa
. MoekoHomuuyHo — 90% op ancopbupaHaTa

eHepruja ce npeTsapa Bo TOMNMMHa
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Cba ¢ hepoMarHUTHO AbHO
Ene me fund feromanjitik
CapgoBu co hepomarHeTHo AHO

CTbKknokepamuyeH nnot
Pllaka gelgogeramike
Craknokepamuyka nnova

[eHepatop
Gjeneratori
[eHepatop

CbAOBE 3ANTOTBEHE 3A UHOYKUMOHHU
MIOTOBE 3A TOTBEHE

[OTBEHETO 4Ype3 WHAYKUMSI M3nonssa MarHetTusma 3a
reHepupaHe Ha TonnuHa. lMopagum TOoBa cbpoBeTe
Tpsa6bBa pAa cbAabpXaT Xenaso. [lpoeepete C
nomoLyta Ha MarHuT ganu cbabT € MarHuTeH. [JbHOTO
Ha Cb[OBETE, U3MON3BaHN 33 UHAYKLMOHHWTE 30HMW 3a
rotBeHe, Moxe fa 6bae C AvaMeTbp MO-Manbk WUnu
efHaKkbB KaTo nnowTa Ha obo3HayeHaTa 30Ha 3a
roTBeHe, a TO B rpaHuLMTE:

@140 po @ 200 MM — 3a OTAENHUTE 30HW,

& 200 no 200 x 400 mm - 3a donekcu 3oHUTE.
OcTaHanute n3nckBaHusi 3a cbaa — BUXK ,[puHumMnu 3a
M3NonN3BaHeTo Ha CTbKIOKepamMmnyHu nnoTose”.

ENET PER ZIERJE PER ZONAT INDUKTIVE
Zierja me ane te induksionit perdor manjetismin per
gjenerimin e nxehtesise. Prandaj enet duhet te
permbajne hekur. Kontrolloni me ane te manjetit, nese
eshte ena manjetike. Fundi i enés sé& pérdorur pér
zonén induktive té vlimit mund ta keté diametrin mé té
vogél ose té njéjté si sipérfagja e zonés sé specifikuar
té vlimit dhe pikérisht né kété madhési:

& 140 deri & 200 mm — pér zonat e veganta,

& 200 deri 200 x 400 mm - pér zonén flexi.

Kerkesat e tjera per enet — "shiko me poshte, Parimet e
perdorimit te pllakes prej gelgi dhe geramike.

CAOBU 3A TOTBEHWE HA MHOYKUUCKUTE 30HU
3ATOTBEHWE

MHAOYKUMCKOTO roTBewe 3a co3gaBake Ha TonnuHa ja
KopuCTU chmsunykaTta nojaea ,marHetnsam”. NMopaam Toa
cagoBUTe Mapa Aa coppxat xeneso. Co nomolwl Ha
MarHeT npoBepeTe  Aanu  CafoT €  KEMe3eH.
[lvjameTapoT Ha OHOTO Ha cadoT KOj Ce KOpuCTM 3a
roTBet€ Ha MHAYKLMCKATE 30HU MOXe Aa buae noman
VNN eQHaKoB Ha AujaMeTapoT Ha O3HayeHaTa 30Ha 3a
roTBetbe, U T0a:

@140 o @ 200 mm — 3a cekoja 30Ha,

@200 fo 200 x 400 mm - 3a criekcy 30Ha.

Opyrn 6Gaparwa 3a CafoBWTe 3a rOTBEHE — BUOU
LMpaBuna 3a KopucTere Ha CTaknokepamuykara nroda.

OBCIY>XBAHE HA ENIEKTPOYPEOA

PERDORIMI | PAJISJES
ELEKTROSHTEPIAKE

HAYUH HA KOPUCTEHE HA AMAPATOT

BHUMAHUE

e Enektpoypeante MoraT pga O6baat obcnyxBaHu
CbINacHoO yNbTBaHWUATa caMmo Bb3pacTHU nnua.

e He TpsbBa pa ce ocTtaBsaT fgeua B 6nusoct go

NJOFTIM

e Pajisja duhet te perdoret vete sipas udhezuesit dhe
vetem nga personat e rritur.

e Nuk lejohet lenia e femijeve pa kontroll tek pajisja qe

BHUMAHUE

e Crniopen ynaTCTBOTO 3a KOPUCTEH-€ anapartoT Moxe
[la ro KopucTtaT camo BO3pacHu nuua.

e [logjeka ce KOpUCTM anapatoT He [n OocTaBajTe
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enekTpoypeda 6e3 Haa3op, korato enekTpoypeabT

pa6otu.

EnekTpuyeckuaT nnoT 3a roteBeHe e enekTpoypep,
UYMSITO eKcrnnoaTaLms usnckea Hagaop.

Jlnuata cbC CbpAeYeH CTUMYNaTop UnNK MHCYNHOBA
nomna MoraT fda obcnyxsaT —enektpoypen C
VHOYKLMOHHM 30HM 3a TOTBEHE caMO Mpu YCIoBue, Ye
TEXHUTE WMMMaHTaTk OTroBapsiT Ha pasnopenba
89/336/CEE.

eshte ne pune.
e Zona zierese elektrike eshte pajisje ge kerkon
kontroll.
Personat me stimulatorin e zemres apo pompen e
insulines mund ta perdorin pajisjen elektroshtepiake
vetem me kusht se impiantet e tyre te jene sipas
normave te 89/336/CEE.

fdeuata Bo HeroBa 6nuavHa 6e3 Hag3op.

e EnektpuyHata nnoya 3a roteBewe € anapat uuja
paGoTa 6apa BHMMaHWKe.

e Jluuata Kou KopuCTaT EnekTpU4eH CTumynaTop
(pacemaker) vnn WHCYNUHCKa nymna Moxe Aa ro
KopucTaT OBOj anapaT CO UHAYKLMCKV 30HWU Camo Mof,
YCINOB HWBHWTE WUMMMaHTaHTU da M WCnonHysaat
nponucute 89/336/CEE.

MAHEJ 3A YMNPABJIEHUE

PANELI KOMANDUES

YNPABYBAYKA MJIOYA

1IS656SC, 1IS656USC, IS656X, 1S756SC, IS756USC

1S655SC, 1S655USC, I1S655X

E DCC A

B

FGH CCD

A B FGH

A - ceH3op Ha Kntoya Ha mpexara

B - ceH3op 3a ynpaBneHue Ha MOLLHOCTTa
C - ceH30p Ha 30HaTa 3a roTBeHe

D - ceH3op Ha cnekcu 3oHaTa

E - Taiimep

F - nopaobpxaHe Ha TemnepartypaTa

G - POWER BOOST

H - 3akntoyBaHe

E DCC
A - sensori i gelesit te rrietes
B - senzor pér komandimin e rendimentit
C - senzor i zonés sé vlimit
D - senzor i zonés flexi
E - kohématési
F - mbajtja e temperaturés
G - POWER BOOST
H - celési

A - CeH30p Ha MpeXHa CKrornka

B - ceH30p 3a KOHTpona Ha MOKHOCT
C - CeH30p 3a 30HM 3a roTBEHE

D - ceH3op 3a dnekcu 3oHa

E - Tajmep

F - onpxyBare Ha TonnuHa

G - POWER BOOST

H - 3aknyvyBawe

BHUMAHUE

e YMpaBneHNTO u4pe3 CeH3op Ce akTueupa 4pes
cnaraHe Ha npbcTa BbpXY CbOTBETHUSI CUMBOM Ha
CTbKINOKEPaMUYHUS nnor. 3aToBa BUHaru
nogabpxanTe naHena 3a ynpaBneHne Cyx v YnCT.

He cnaraiiTe HWLLIO BbpXy NaHena 3a ynpasreHne Ha
roTBapckus NoT.

He nosBonsiBanTe MNOBbPXHOCTTA 3a rOTBEHE Ha
nnoTa Aa ce U3nonaea unu Aa ce NoYMcTBa oT Aeua.
BHUMAHUE 3a HexenaHo BKNlO4YBaHe Ha
eneKkTpoypeaa, Hanp. OT 4OMAaLUHU XXUBOTHM!

Mpu wusknioyBaHe Ha nnoTa 3a TrOTBEHe OT
enekTpuyeckata Mpexa ce HynupaT HacTpOoeHWuTe
napameTpu.

KUJDES

e Komandimi me ane te sensoreve eshte aktivizuar me
ane te vendosjes se gishtit ne simbolet perkatese, ne
pllaken prej gelqi dhe keramike. Panelin komandues
mbaheni ne gjendje te paster dhe te thate.

¢ Mos vendosni asgje ne Pamelin komandues te zones
Zierese.

e Mos lejoni ge siperfagen zierese te pllakes ta
perdorin apo pastrojne femijet.

e Kudjes nga ndezja jo e kerkuar e pajisjes

elektroshtepiake, psh nga kafshet shtepiake!

Gjate hegjes nga puna te zones gatuese nga rrjeti

elektrik anullohen dhe parametrat e vendosur.

e Ne zonen induktive gatuese asnjeher mosvendosni

BHUMAHUE

e CeH30pOT Ce akTMBMpa CO [ONUp CO MpCT Ha
COOZBETHMOT CMMOON Ha CTakno-kepaMmmykaTa nrova.
3aToa e noxanHo ynpaByBaykuOT NaHen cekoraw Aa
6uae 4ucT u cys.

e Ha ynpaByBaukvOT naHen oA nnoyaTa 3a rotBeke He
OCTaBajTe HVKaKkBu NpeaMeTy.

e Bo Hukoj cnydvaj He ce posBonyeBa fdeuata ga ja
KOpWCTaT WM 4ucTaT MoBpLUMHATA Ha CTakno -
Kepamuykata MHAYKTMBHA niova.

e BHUMAHUE: BopeTte cmeTka anapartoT cry4ajHO
Aa He ce BKIy4Yu, Ha Np. of CTpaHa Ha AOMALUHO
XXUBOTHO!

e CO WUCKNyyyBare Ha nrnodata 3a [OTBEHE Of
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e Hukora He cnaraiTe BbpXy WHAOYKUMOHHATa 30Ha 3a
rOTBEHE XpaHu, OMakoBaHW B anyMUHWEBO HOMWO,
npubopu, Kanauy Ha TEeHIKEpPU W APYrn MeTasrHu
npeameTu. Mpy HexenaHo Unu cryvaiHo nyckaHe Ha
enekTpoypeda Te3u npeaMeTu moraTt 6bp3o ga ce
HarpesiT ¥ Aa NPUUMHAT M3rapsHWs 1 nospeaa.

o Mpn MaxaHe Ha TeHmxepaTa OT 30HaTa 3a roTBEHE
110 60 cekyHOM NMOTHT 3a FOTBEHE Ce U3KIIOYBA.

e Cnep ynotpeba uaknoyeTe MHAYKUMOHHATa 30Ha C
YNPaBMeHNeTo M He pa3yuTaiTe Ha aBTOMATUYHOTO
u3knoyBaHe (pasno3HaBaHe Ha CbAoBETE).

ushgime te ambalazhuara me folie alumini, pirunj,
luge te eneve, dhe mijete te tjera metalike. Me
ndezjen e padeshuruar apo te rasteishme te pajisjes
elektroshtepiake, keto mjete mund te ndizeshin
shpejte dhe te shkakaktojne djegeje apo demtim.
Gjate hegjes se enes nga zona induktive brenda 5
sekonda ndodh fikja e pllakes zierese.
e Pas perdormit fikeni zonen induktive me ane te
komaduesit dhe mos u mbeshtetni tek fikja
automatike (njohja e enes).

enekTpuyHata Mpexa ce Opuwart cute nogeceHu
napameTpu.

Ha wHOyKuMCKUTE 30HM HWKoraw He cTaBajTe
NpoAyKTW CrakyBaHW BO anymuHuymcka donuja,
npmbopu, Kanaunka of TeHLepuwa, HWUTY Apyrv
meTanHu npegmeTn. Bo cnyyaj Ha HeHamepHo wnn
cny4ajHo BKIyvyBake Ha anapatoT Moxe Aa fojae
o 6p30 3arpeBame Ha cuUTe MeTasHy NpeaMeTH LTo
MOXe Aa npeausBuka U3ropeHuUu Unu oluTeTyBake
Ha nnovara.

3oHaTa 3a rotBewe ce ucknyvyBa 5 cekyHau nocne
CUMHyBalkeTO  Ha  cajoT  (TeHuepeto)  of
MHOYKTUBHATa Mrova.

OTkako ke 3aBplUMTE CO [OTBEHE WCKIyyeTe I
MHAOYKUMCKUTE 30HM CO MOMOLL Ha MPEKWHYBa4oT, He
6asupajTe ce Ha Toa [eka 30HaTa aBTOMAaTCKu ce
1ckny4vysa (ro npenosHasa cafor).

MolHocTTa Ha 30HUTe 3a roTBeHe ce perynupar B
rpaHMuMTEe Ha 9 cTenmeHW, KOUTO ce perynupar
nfaBHO C NMomolyTa Ha ceH3opa ,,B“ Ha naHena 3a
ynpasrneHue.

Fuqgia e zonave vluese rregullohet népérmjet té 9
shkalléve, qé zgjidhen me ndihmén e senzorit ,,B“
né panelin e komandimit.

Pa6oTHata MOKHOCT Ha 30HWTEe 3a rOTBEHe ce
perynupa Bo oncer oA 9 cTeneHUW co NocTeneHo
npuTUCKawe Ha cumbonot "B“ Ha KOHTPONHMOT
naHen.

BKINKOYBAHE HA INMIOTA 3A TOTBEHE
HaTuckame ceH3opa A (MpexoBus Bkntoysaren).
CgeTBaT cMMBONUTE Ha AucnnenTe 3a ynpasnexue ,C¥
,D“ n ,E“. Ako He n3bepem HeLlo Opyro B TeYeHue Ha
60 cekyHOM, nNNOTLT 3a TrOTBEHE Ce W3KMoYBa
aBTOMaTMYHO.

NDEZJA E ZONES ZIERESE

Shtypni senzorin A (celési). Ndrigcojné simbolet e
dispjejeve komanduese ,C“, ,D“ dhe ,E“. Nese nuk
bejme nje perzgjdhje tjeter brenda 60 sec, ndodh fikja
automatike e zones zierese.

BKNMYYYBAHE HA MNITIOYATA 3A TOTBEHE
MputucHeTe ro cumbonot A (MpexeH npuknyyok). Ha
ynpaByBaykuoT aucnnej 3acseTyBaaT cumbonute ,CY
,D“un ,E“. Bo Konky He HanpaBuTte HOB 13bop 3a Bpeme
on 60 sec, nnoyata 3a roTBete aBTOMaTCKM ke ce
MCKNYYK.

BKITFOYBAHE HA 30HATA 3ATOTBEHE
C HaTuckaHe Ha ceHsopa ,C* unu ,D* usbupame
CbOTBETHaTa 30Ha 3a roTBeHe Unu cnekcum 3oHa.
[o 5 cek. cneg BkYBaAHE Ha MOBLPXHOCTTA 3a
rotTBeHe C nomowita Ha ceHsop ,B“ HacTpoviBame

NDEZJA E ZONES SE GATIMIT

Me shtypjen e senzorit ,C* ose ,D“ zgjedhim zonén
vluese pérkatése ose zonén flexi.

Deri né 5 sekonda pas ndezjes sé pllakés vluese me
ndihmén e senzorit ,B“ vendosim shkallén e kérkuar té

HA BXELUTEH 30HA

Co npuTuckare Ha ceHsopute ,C“ unu ,D* nsbepete
oApeAeHa NoBpLUNHA 3a rOTBEHE UK reKcK 3oHa.

3a Bpeme o] 5 cekyHaM OTKaKo e BKMy4YeHa nnovara 3a
roTBe-€ CO MOMOLL Ha CeH3opoT ,B“ oabepeTe cTeneH

XenaHarta cTeneH Ha MowHocT (1 —9). fuqgisé (1-9). Ha MokHocT (1—9).
PA3MNO3HABAHE HA TEHO)KEPATA 3A NJOHJA E ENES TEK ZONA INDUKTIVE NPENO3HABAHE HA CAOOT MOCTABEH
WHAYKUMOHHATA 30HA 3ATOTBEHE ZIERESE HA MHOYKUUCKATA 30HA 3ATOTBEHE

e AKO 30HaTa 3a roTBEHe e BKI/IOYEHa U BbPXY Hes He
€ MnocTaBeHa HWKakBa TeH[Kepa WM e CrnoxeHa
npekaneHo Manka TeHaxepa, He ce OCbliecTBsBa
HWKaKbB MPEeHOC Ha eHeprus. ToBa ce curHanuaupa
OT CBETELLNSA C NPeKbCBaHUS CUMBOI l:’

e AKO Ha 30HaTa 3a roTBeHe Ce CroXW noaxoALua
TeHOxepa, BKMOYBA Ce HacTpoeHaTa CTeneH Ha
MOLIHOCTTA U UMdPUTE C  HENHUTEe CTOMHOCTMU

e Nese eshte zona zierese e ndezur dhe ne te nuk
eshte vene asnje ene apo nje ene shume e vogel,
nuk ndodh kalimi i energjise. Kete e tregon nje
simbol ndricues l:'

e Nese ne zonen zierese vihet nje ene e pershtatshme,
ndizet funksioni i caktuar i fugise dhe nr me vleren e
tij ne tregues ndicojne. Energjija nderpritet nese ena
higet. Ne treguesin e shkalles se fugise shfaget

e AKO 30HaTa 3a roTBewe e BKIy4yeHa M ako Ha Hea He

Ce Haofa HUKaKoB Caj WNWn ako Ha Hea e nocTaBeH
npemMHoOry man cag, Hema Aa fojae A0 MPeHoc Ha
eHeprmja. Ha Toa ykaxyBa Tpenepewero Ha
cumbonoT E’

e AKO Ha 30HaTa 3a roTBeke MocTaBUTe COOABETEH

cap Toraw Ke ce BKIy4Yu HaMeCTEHUOT CTeneH Ha MoK
Ha 3arpeBatse (04HOCHO TOMMMHA) U Ha AWCNNejoT ke
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ceeTBaT Ha ykasarten. MonasaHeTo Ha
€eKTPOeHEPrusi Cce MPEKbCBa, ako TeHmkepaTta ce
MaxHe. Ha ykasaTensi Ha cTemeHTa Ha MOLLHOCTTa
OTHOBO Ce MOsIBSBA CBETELMAT C NPEeKbCBaHWS
cumson =,

e AKO Ha 30HaTa 3a roTBEHe CIOXMM No-ManbK CbA, HO
aKko pasMepbT My HE € Mo-ManbK OT MUHUMamnHWsS
avameTbp, HeobXxoaMM 3a MyckaHeTo Ha xoda Ha
30HaTa 3a roTBeHe, lWe Cce [aBa caMoO Takasa
MOLLHOCT, KOATO OTroBapsl Ha pa3vepa Ha
roTBapcKkusl CbA.

prape simboli ndricues L

e Nese ne zonen zierese vendosim nje ene te vogel,
permasat e se ciles nuk jane me te vogla se
permasat minimale te nevojshme per venien e zones
zierese ne pune, do te jepet vetem ajo fuqi, ge i
pergjigjet permasave te enes.

cBeTn GpojHaTa BpPedHOCT Ha MOKTa Ha 3arpesare.
AKO TO CMMHETe cagoT Of 30HaTa 3a TOTBEeHE,
OOTYpPOT Ha CTpyja ce npekuHysa. Ha gucnnejoT 3a
CTEMEHOT Ha 3arpeBare MOBTOPHO Ke Tpenepu
cnmBonot «,=J».

AKO Ha 30HaTa 3a roTBewe MnoctaBuTe Moman caj
YU OVMMEH3UM ce MoManv of Hajmanute oapeneHu
OMMeH3un 3a caf notpebeH 3a akTvBupake Ha
30HaTa 3a roTBeke, MOKTa Ha 3arpeBareTo ke buge
coodgBeTHa caMO 3@  ronemMuHata  OJHOCHO
OVMeH3UUTe Ha Toj cag.

MOCTOB PEXXUM (®PNEKCU 30HA)

e 30HWUTE 3a rOTBEHE OT nsBaTa W AscHaTa cTpaHa
MoraT [ja ce M3Mnon3BaT KaTo CaMOCTOSITENHMW 30HU 3a
rotBeHe (npegHa v 3apgHa) unu obwo kaTto edHa
dnekcun 3oHa 200x400 Mm.

e 3a tnnose IS655SC, IS655USC 1 IS655X 3oHuTe 3a
roTBEHe OT NsiBaTa CTpaHa MoraT [a ce u3nonssat
camocToaTenHo (NpegHa v 3agHa) unu obeguHeHo B
MOCTOB PEXUM, 30HWTE 3a rOTBEHe OT [sicHaTa

CcTpaHa moraT pga Cce  wu3nonssaT  camo
CaMoCTOSATesHO.

e 3a aKkTMBMpaH Ha dnekcu 3oHaTa HaTucHeTte
ceHsopa ,D*

Tenpxepata (2200) cera moxe fa ce npemecTsa oT

npegHata Ha 3agHata 30Ha 3a roTBeHe  (Mnum

obpaTtHo), cbriekcM 3oHaTa aBTOMATUYHO OTYUTA
nos3numMsiTa U HacTpoiBa MOLLHOCTTa Ha CbOTBETHAaTa
30Ha.

e 3a npaBUIMHWS MPEHOC Ha MOLLHOCT TeHaxepaTta
(2200) npu wu3non3BaHeTo Ha rnekcyu 3oHaTa
TpsibBa Aa e croxeHa WU B npefHaTta 4acT unu B
3afHaTa 4YacT Ha drekcu 3oHaTa.

e Cbllo Taka Moxe [Ja Ce Wu3nonssa Cbh C
npaBobrbiiHa hopma ¢ pasmep Ao 200x400 mm.

e [poabnroBaT cbf Moxe Aa 6bae crnoxeH KbAeTo U

1@ e Ha NOBBPXHOCTTA Ha (hreKcK 3oHaTa.

REGJIMI TEJKALUES (FLEXI ZONA)

e Zonat vluese né anén e djathté dhe té majté mund té
pérdoren si zona té vecanta vlimi (e pérparme dhe e
pasme) ose té bashkuara né njé zoné flexi 200x200
mm.

Pér tipet 1IS655SC, 1S655USC dhe 1S655X mund té
pérdoren vecanérisht zonat e zierjes né anén e
majté (pérpara dhe mbrapa) ose sé bashku tek
regjimi i tejkalimit, zonat e zierjes né anén a djathté
mund té pérdoren vecganérisht.

Pér té aktivuar zonén flexi shtypim senzorin ,D*.
Pogen (& 200) tani mund ta lévizim nga zona e
pérparme e vlimit né t& prasmen (ose e kundérta),
zona flexi automatikisht zbulon pozicionin dhe
pércakton fuginé né zonén pérkatése.

Pér kalimin e drejté té fuqisé gjaté pérdorimit té
zonés flexi pogja (£200) duhet té vendoset né
pjesén e pérparme ose té prasme té késaj zone.
Mund té pérdoret gjithashtu ené me formé té zgjatur
deri né madhésiné 200x400 mm.

Ena e zgjatur mund té vendoset kudo né sipérfagen
e zonés flexi.

PEXWM HA "MOCT“ (®JIEKCU 30HA)

30HUTE 32 TOTBeH-€ Ha NeBaTa U JecHarta cTpaHa
MOXaT [da Ce KOopucTaT Kako CaMOCTOjHU 30HU 3a
roteetse (MpedHa W 3agHa) UNKU 3aefHO Kako efHa
dnekcn 3oHa 200x400 mm.

3a mopenute 1S655SC, 1IS655USC 1 1S655X 30HMTE
3a roTBEHE Ha neBaTa CTpaHa Moxe Aa ce kopuctaT
UNnn opjenHo (NpegHa 1 3agHa 30Ha) Unu 3aeHo BO
peXxmMM Ha MOCT, 30HWTE 3a rOTBEHe Ha [JecHata
cTpaHa MoXe Ja ce KopucTaT camo CaMOCTOjHO.

3a aKkTuBMpare Ha brekcu 3oHaTa NpUTUCHeTe Ha
ceHsoport ,D*

TeHyepe (J200) cera moxe Ja ce npemecTyBa Ha
3agHaTa 30Ha 3a roTBewse (MnNKM obpaTtHo), dhnekcn
30HaTa aBTOMAaTCKM ja [JeTekTupa nosuvumjata u
roctaByBa COOABETHa MOKHOCT Ha ofpeeHaTa 30Ha.
3a npaBuneH TpaHcdep Ha MOKHOCTa NpU KOPUCTEHE
Ha ¢hnekcn 3oHaTa TeHyepeTo (J 200) Tpeba da ce
Haora Ny Ha NPefHVOT AeNn UMK Ha 3adHWOT Aen Ha
dnekcu 3oHaTa.

Bo ucto Bpeme Moxe [a ce KOpWUCTM cag Cco
npogosmkeH o6numk go BenuumnHa 200x400 mm.
MponomkeHnoT cap Moxe Aa ce Haofa 6uno kaae Ha
noBpLUMHaTa Ha driekcy 3oHaTa.

UHAUKALUA HA OCTATBYHA TOMJTIMHA

e Crieg u3knioyBaHe Ha 30HaTa 3a [OTBEHe, ako
TemneparypaTta e no-Bucoka ot 60° C, Ha Aucnnes
ce nosiBABa CBeTNMHeH cumBon ,H  koiTo
curHanuavpa noBuLieHa Temnepartypa Ha
NMOBBbPXHOCTTA Ha 30HAaTa 3a rOTBEHE.

INDIKIMI | ENERGJISE SE MBETUR

e Pas fikjes se zones zierese, nese kjo zone e ka
temperaturen me shume se 60° C, ne displej shfaget
sinjali ndricues ,H, qe sinjalizon rriten e
temperatures se siperfages se zones zierese

o Ky sinjalizim kufizon mundesine e djegjes tek zona e

WHONKALNJA 3A MPEOCTAHATA TOMMUHA

OTkako ke ce uCKnyynm 30HaTa 3a roTBeHe, ako
TemnepaTtypaTta Ha 3oHaTa e noronema oa 60° C, Ha
ekpaHoT cBeTu cumbonot ,H“ koj curHanuavpa
3rofieMeHa TemnepaTtypa Ha noBpLUMHaTa Ha 3oHaTa
3a roTBee.
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e Tasn curHanusaums orpaHuyaBa BepOATHOCTTa OT
n3rapsiHe Npu usknveHata 3oHa. [opeloTo MACTo
3a rotTBeHe Moxe Aa 6bae eHepriHoO M3Non3BaHo.

fikur. Vendi i nxehte i zierjes mund te shfrytezohet
nga ana energjitike.

e OBaa curHanusaumja ja orpaHudysa onacHocTa Of
M3TOPEHULM TMpU  [OMWP Ha UCKIyyeHaTa 30Ha.
EHeprujata Ha TOMMOTO MECTO 3a roTBete MOXe fa
Ce MCKOpUCTMU.

NMPEANA3BAHE OT AELIA

o [leTckuaT KaTuHap Cnyu 3a npefoTepaTtsaBaHe Ha
M3BbPLUBAHE HA NMPOMEHU B HACTPOWMKUTE MO Bpeme
Ha roTBeHe WnM 3a O6WO BbL3NPENATCTBAHE Ha
ynoTpe6aTa Ha efniekTpoypesa.

SIGURESA PER FEMIJE

e Siguresa pér fémijét shérben pér kufizimin e kryerjes
sé ndryshimeve gjaté gatimit ose pér kufizimin e
pérgjithshém té pérdorimit t& mjetit.

SALUTUTA HA OELIATA

o [leTcku ocurypad ce kopuctu 3a Aa ce usberHe
npaBet-e Ha MPOMEHU BO MOCTaBKUTE 3a Bpeme Ha
rOTBEHETO WM 3@ LIEMOCHO UCKITyYyBate Ha YpeaorT.

HAYUH HA HACTPOUKA:

e BknioueTe 3oHaTa 3a rOTBEHE C HATUCKaHeTO Ha
ceHsop ,A"

e C HaTuckaHe Ha ceH3opa ,H" akTvBupaTe geTckus
KaTuHap.

e byksute ,Lo“ ce wu3obpassBaT Ha aucnness Hag
ceHsopa ,E".

o AKTMBaUMSITA MOXeE [a Ce U3BBLPLUM M aKko € aKTUBHa
HSIKOSi OT 30HUTE 3a FOTBEHE.

SIGURESA PER FEMIJE:

PERDORIMI:

e Ndizni panelin e gatimit duke shtypur senzorin ,A".

e Me shtypjen e senzorit ,H* aktivizojmé sigurimin e
fémijéve.

e Shkronjat ,Lo" dalin né displej mbi senzorin ,E*.

e Aktivizimin mund ta béjmé edhe kur njéra nga zonat
e vlimit &shté aktive.

SALLUTUTA HA OELIATA:

MOCTAIMKA:

e BknyyeTe ro roTBerwe CEH30p CO NpUTUCKake Ha "A"
e Co nputuckawe Ha ceHaopoT ,H* ce akTuBupa
[EeTCKMOT ocurypau.

Byksute ,L0“ ce npukaxyBaaT Ha AMcCnnejoT Hag
ceHsopoT ,E*.

AKTMBMparbe Ce NpaBu M BO Cryvaj Aa € akTMBHa
ofpeAeHa 30Ha 3a roTBeH-e.

DOEAKTUBUPAHE:

e HartucHete n 3agpbxre ceHsopa ,H“ 3a nepuop ot
npuénuanTenHo 3 cekyHau.

e byksute ,Lo" n3yessar, NOBBLPXHOCTTA 3a rOTBEHE €
rotoea 3a ynorpeba.

DEAKTIVIMI:

e Shtypni dhe mbajeni
senzorin ,H* .

e Shkronjat ,Lo" zhduken, pllaka viuese éshté gati pér
pérdorim.

aférsisht pér 3 sekonda

OEAKTUBUPAHKSE:

e [lputucHete n gpxete ro ceHsopot "H" Hajmanky 3
CeKyHAw.

e byksute ,L0" ke n3yesHaT, noBpLUMHATA 3a FOTBEH:E €
nogroTeeHa 3a ynotpeba.

U3KIJTIOYBAHE HA NMJNTIOTA 3ATOTBEHE

o OyHkUMATa Ha o6LIOTO M3KMoYBaHe Moxe Aa 6bae
n3BbpweHa M 6e3 ornen Ha paboTHUS pexuMm Ha
nnoTa 3a roTBeHe Ype3 HaTUCKaHe Ha yrnpaBneHneTo
L,BKITKOYEHO / U3KITKOYEHO" (Cumson ,A®).

e KoraTo MnoTbT 3a roTBEHe € W3KIIOYEH, YyBa ce
3BYKOB CMrHan (kpaTbk) U M3racBaTt BCUYKM CMMBONU
(ako Ha HsikOM gucnne He e wusobpaseHa
CUrHanu3aumsi 3a octaTb4Ha TONMMHA UK anapma).

FIKJA E ZONES ZIERESE

e Funksioni i fikjes komplet mund te realizohet pa
marre parasysh rregjimin e punes se zones zierese
me shtypjen e butonit ,ndezur/fikur“(Simboli ,A“).

e Kur eshte zona zierese e fikur, degjohet nje sinjal
akustik dhe te gjitha simbolet (fiken nese ne
ndonjerin prej displejeve nuk eshte shfaqur sinjalizimi
i energjise se mbetur apo alarmi).

UCKITYUYYBAHE HA MIOYATA 3A

FOTBEHWE

e MHaykuuckaTa nnodya Moxe BO uenocT Aa 6Guae
ncknyyeHa 6e3 obsup Ha MOMEHTANHWOT PEXUM Ha
pabota Ha nnoyata 3a roTBewe, W TOoa CO
npuTUckare Ha npekuHyBa4oT
L,BKIMYHYEHO/MCKNYYEHO" (Cumbon ,A“).

o [py ucknyyyBake Ha nnovyaTa 3a roTBewe ce crywa
3BY4YeH curHan (6un) u ce usracysaat cute cumbonu
(ocBeH ako Ha Hekoj of eKpaHUTe He e MpuKaxaHa
curHanusauuja 3a npeoctaHata TOMnMHA UMK
anapm).

PYHKUUA HA YBENTUMEHA MOLLHOCT

,POWER BOOST“

e OyHkumata ,POWER BOOST" cnyxu 3a 6bp3o
cHabasBaHe C  MakcumarnHa  MOLIHOCT — Ha
CbOTBETHAaTa 30Ha 3a roTBeHe

e BpemeTtpaeHeTo Ha paboTaTa Ha 30HaTa Ha rotBeHe

FUNKSIONI | FUQISE SE RRITUR

,POWER BOOST“

e Funksioni ,POWER BOOST" sherben per dhenien e
shpejte te nje fugije maksimale per zonen perkatese
Zierese.

* Koha e punes se zones zierese ne kete rregjim eshte

®YHKLUMNJA 3A 3rOJIEMEHA MOK - ,,POWER

BOOST“

e OyHkunjata ,POWER BOOST" cnyxu 3a 6p3o
3arpeBarbe Ha cooABeTHaTa Nnova 3a roTBexwe Ha
MakcumarnHa TemnepaTypa.

e BpemeTtpaeweto Ha paborata Ha nnoyata 3a
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B TO3U pPeXuM e makc. 5 MuHyTu. Cnea ustndaHeTo
Ha TO3U nepuos OT BPEME MOLLHOCTTa aBTOMaTU4YHO
ce HamansiBa Ha cteneH 9

e AkO npu wusnon3BaHe Ha dyHkuusta ,POWER
BOOST" e BkntoveHa v BTOpa UHAYKLMOHHA 30Ha OT
cbllata cTpaHa Ha MOBBPXHOCTTA 3a [OTBEHE,
aBTOMaTUYHO MOLLHOCTTa Ha Tasu 30Ha 3a roTBeHe
ce HamarnsBea Ha cTeneH ,2".

maksimalisht 5 minuta. Pas kalimit te kesaj kohe
behet automatikisht ulja e fugise ne shkallen 9.

Nése gjaté pérdorimit té funksionit ,FOWER BOOST*
éshté mbyllur edhe zona e dyté induktive né té
njejtén ané té pllakés vluese, pastaj automatikisht
ulet fugia e késaj zone vlimi né shkallén ,2".

roTBEH-€ BO OBOj PEXWM € HajMHOry 5 MUHYTW.
OTkako ke ucteye oBa Bpeme MOKTa aBTOMAaTCKu ce
HamanyBa Ha cTeneH 9.

e AKO npu KopucTewe Ha dyHkumjata ,POWER
BOOST" e BknydeHa v [pyra MHAyKUMCKA 30Ha Ha
fApyrata cTpaHa, Toraw CTeneHoT Ha oBaa 30Ha
aBTOMaTCKu ro Hamarnysa Ha ,2°.

3ABEJNEXKA
C dyHkumara ,POWER BOOST*
BCUYKM 30HM 33 rOTBEHE.

ca obopyasaHu

SHENIM
Me funksionin ,POWER BOOST" jané té pajisura té
gjitha zonat e vlimit.

3ABEJELLKA
Co dyHkumjata ,POWER BOOST" onpemeHu co cute
MOBPLUMHU 3@ TOTBEH-E.

AKTUBUPAHE HA ®YHKLIUATA ,,POWER

BOOST“

e HacTpoiiTe npov3BonHa CTeMeH Ha MOLLHOCTTa Ha
30HaTa 3a rotBeHe.

e HatucHetre ceHdopa ,G* 3a
dyHkumsTa ,POWER BOOST".

e Ha paucnnes Ha cboTBeTHaTa 30Ha MO Bpeme Ha
aKTMBMpaHeTO Ha Tasn yHKuMa ce wusobpasssa
GykBara ,b“.

aKTuBMpaHe Ha

AKTIVIMI | FUNKSIONIT ,,POWER BOOST*

e Vendosni njé shkallé té cfardoshme té fuqisé né
zonén e vlimit.

e Shtypni senzorin ,G“ pér aktivizimin e funksionit
,POWER BOOST".

e Né displej té zonés pérkatése gjaté kohés sé
aktivizimit del shkronja ,b".

AKTUBUPAHE HA ®YHKLUWUJATA ,,POWER

BOOST“

e HamecTeTe ja cakaHaTa MOK Ha roTBeH€.

e [lputucHete ro censopot ,G* 3a ga ja akTuBupaTte
dyHkumjata ,POWER BOOST".

e Kora e aktuBMpaHa oBaa (pyHKUMja, Ha eKpaHoT ce
nokaxysa byksaTa ,b".

OEAKTUBUPAHE HA ®YHKLUUATA ,,POWER
BOOST“

C n3bvpaHeTo Ha Npou3BoNiHa CTeneH Ha ceHsopa ,B*
ce geakTtusmpa pyHkumnsata ,POWER BOOST".

DEAKTIVIMI | FUNKSIONIT ,,POWER
BOOST“

Duke zgjedhur c¢do shkallé né senzorin ,B* arrihet
deaktivimi i funksionit ,POWER BOOST".

ODEAKTUBUPAHE HA ®YHKLUUJATA
»,POWER BOOST*

Co opbupane Ha noTpebHMOT cTeneH Ha ceHsopoT ,B*
poara [o feaktmBupawe Ha dyHkumjata ,POWER
BOOST".

®YHKUUA NOOOBPXAHE HA

TEMIMEPATYPATA HA A0EHETO

e C nomolwTa Ha HWCKA MOLLHOCT SIAEHETO ce
nogabpka B TOMMO CbCTOSIHUE.

e Tasu pyHKUMS MOXeE Aa ce M3MOon3Ba Ha BCUYKN 30HU
3a roTBeHe.

FUNKSIONI | MBAJTJES SE USHQIMIT NE

GJENDJE TE NGROHTE

e Me ndihén e fuqisé sé ulét ushgimin e mbajmé né
gjéndje té ngrohté.

e Funksioni mund té pérdoret né té gjitha zonat e
vlimit.

®YHKLUNJA 3A OOPXYBAHE HA XPAHATA

BO TOMJIA COCTOJBA

e KopucteTe HuCka MOKHOCT 3a oOApXyBawe Ha
XpaHaTta Tonna cocToj6a

e OBaa (yHKUMja MOXe f[a ce KOpUCTU Ha cuTe
NOBPLUWHN 33 FOTBEH-E.

AKTUBUPAHE HA ®YHKLIUATA 3A

noaabvPXAHE HA AOEHE B TOMJO

CBbCTOAHUE

e BknloyeTe NOBbPXHOCTTA 3a rOTBEHE C HaTUCKaHe Ha
6yToHa Ha ceH3op ,A".

e C HaTtuckaHeTo Ha ceHsop ,C“ wnu ,D“ nsbupame
CbOTBETHaTa 30Ha 3a roTBeHe Unu chnekcu 3oHaTa.

e C HatuckaHeTo Ha ceH3op LF“ aktuBupame
dyHKUMSITa 3a noaabpxaHe Ha XpaHata B TOMMO
CbCTOSIHME.

AKTIVIMI | FUNKSIONIT TE MBAJTJES SE

USHQIMIT NE GJENDJE TE NGROHTE

o Ndizeni pllakén viuese duke shtypur senzorin ,A".

e Duke shtypur senzorin ,C* ose ,D* zgjedhim zonén
pérkatése vluese ose zonén flexi.

e Me shtypjen e senzorit ,F* aktivizojmé funksionin gé
té mbajmé né gjendje té ngrohté ushgimin.

o Né displejin e zonés vluese shfaget simboli , “.

AKTUBUPAHE HA  ®YHKUUJATA 3A

OOPXYBAHE HA XPAHATA BO TOIMIA

COCTOJBA

e BknyyeTte ja nno4ata co NpuTUCKake Ha KOMYETO Ha
CEH30pOT «A».

e Co nputuckare Ha ceHsopot ,C* unu D onbepete
ofpeneHa NoBpLUNHA 3a roTBeHe U riekcn 3oHa.

e Co nputuckawe Ha ceHsopoT ,F“ ce akTuBupa
dyHKUMjaTa 3a o[pXyBawe Ha XpaHaTa BO Tonna
coctojba.
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e Ha gvcnnes Ha 3oHaTa 3a rotBeHe ce n3obpassiBa

CUMBOITBT »

e Ha ekpaHOT Ha 30HaTa 3a roTBewe Ke ce Mnokaxe
cumbornoT |, ¢

OEAKTUBUPAHE HA ®YHKLUUATA 3A
noaaobLPXAHE HA AOEHE B TOMNO
CBbCTOAHUE

e C HaTuckaHe Ha ceHsopa ,C* unu ,D“ nsbupame
CbOTBETHaTa 30Ha 3a rOTBEeH Unu briekcu 3oHa, npu
KOSITO € aKTMBMpaHa yHKUMATa 3a NoaabpxaHe Ha
SIlEHETO B TOMIO CbCTOSIHUE.

[eakTuBMpaHeTo Ha (YHKUMSITa Ce MW3BbpLIBA C
HaTuckaHe Ha ceH3opa ,F* wmnu ¢ HacTpomnka Ha
MOLLHOCTTa CbC CeH3opa ,B".

[eaktuBvpaHe Ha (yHKUMSTAa Cce U3BbpWBA C
HacTpoika Ha MOLLHOCTTa CbC CeH3op ,B".

DEAKTIVIMI | FUNKSIONIT MBAJTJA E

USHQIMIT NE GJENDJE TE NGROHTE

e Shtypin senzorin ,C* ose ,D“, zgjedhim zoné viuese
pérkatése ose zonén flexi, tek e cila éshté aktivizuar
funksioni pér mbajtien e ushgimit né gjéndje té
ngrohté.

e Deaktivimin e funksionit e bémé duke shtypur
senzorin ,F* ose duke vendosur fuginé e senzorit ,B*.

o Deaktivimin e funksionit e realizojmé me vendosjen e
rendimentit népérmjet senzorit ,B".

OEAKTUBUPAKLE HA ®YHKUUJATA 3A

OOPXYBAHKE HA XPAHATA BO TOINIA

COCTOJBA

e Co nputuckarse Ha ceHsoport ,C“ unu D onbepete
ofpefeHa 30Ha 3a roTBeHwe WU oriekcy 30Ha, Kaj
Koja e aKkTMBHa dyHKuMjaTa 3a oapxyBawe Ha
XpaHaTa BO Tonna cocrojba.

e dyHKuWjaTa ke ja geakTuBupaTe CO MpUTUCKawe Ha

ceHsopoT ,F“ wnu Harogysawe Ha MOKHOCTa €O

ceHsopoT ,B*.

dyHKUMjaTa MOXe [a ce AeaKTuBMpa CO JoTepyBate

Ha MOKHOCTa Ha rpeereTo CO MOMOLLI Ha CeH30poT

"B".

1IS656SC, 1IS656USC, IS656X, 1IS756SC, IS756USC

I1IS655SC, 1S655USC, IS655X

E DCC A B

FGH CCD

E DCC A B

FGH C C

TAUMEP (TIMER)
MnoTbT 3a roBeHe e 06opyaBaH ¢ TalMep, KOUTO MoXe
Aa paboTu B ABa pexuma:
a) 4acoBHUK
b) HacTpoiika Ha BpemMeTO Ha 3oHaTa 3a roTBeHe
(HacTpoika Ha BpeMeTo Ha paboTaTa Ha 3oHaTa 3a
rotBeHe)

MATESI | KOHES (TIMER)
Zona zierese eshte e pajisur me nje celes kohor, ge
mund te punoje ne dy rregjime:
a) me minute
b) caktimim i zones zierese (caktimi i kohes se punes
se zones zierese)

TAJMEP
MnovaTta 3a roTBetE € ONPEMEHa CO YPEA 38 MEPEeHE
Ha BpeMeTo LITO MoXe Aja paboTu Ha iBa pexvma:
a) 6pojay Ha MUHYTU
b) Temnupare Ha 30HaTa 3a rotBeke (MecTere Ha
BpeMeTo Ha paboTa Ha 30HaTa 3a roTBewEe)

YACOBHUK

Tarimep — pexxuM YacoBHUK.

Cnep n3Tu4aHe Ha HaCTPOEHOTO BPeMe Ce YyBa 3BYKOB
curxan.

®YHKUMSTA Ha YacoBHMKA MOXe Aa Ce aKTVBMpa BbB
BKITIOYEHO CLCTOSIHUE HA BrpafeHus nioT.

MINUTA

Celesi i rrjetit — rregjimi minuta.

Pas mbarimit te kohes se percaktuar degjohet nje sinjal
akustik.

Funksioni i minutes mund te aktivizohet vetem ne
gjendjen e ndezur te pajisjes.

BPOJAY HA MUHYTU

BpemeHcka ckrnornka - pexum ,Tajmep”.

OTkako ke ncTeye HaMeCTeHWOT BPEMEHCKW MHTepBarn
ce crnyla 3By4eH curHan.

DyHKUMjaTa Ha TajMepoT MOXe [a ce BKIy4u camo ako
e BKIlyYeHa BrpajeHara nioya 3a rotBeme.

HAYMH
e BkrtoyeTe BrpafeHuTe KOTIOHU CbC ceH3opa ,A".
e HaTucHeTe ceHsopa Ha Talimepa ,E*.

PERDORIMI

e Ndizni pllakén e bréndshme me senzorin ,A".
e Shtypni senzorin kohématés ,E“.

TAJMEP
MOCTAMNKA

o BknyyeTe ja nnovata 3a rotBeHe CO MpUTUCKaHE Ha
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e Ha gucnnes Hag ceH3opa ceeTBa ymcnoto 10.

C nomoluTa Ha ceH3op B HacTpoinTe xenaHusi 6pon

MWHYTW.

e C MOBTOPHO HaTWCKaHe Ha ceH3opa Ha Tanmepa ,E*
M C Wu3MNon3BaHeTo Ha ceHsopa ,B“, moxete pa
HacTpoiBaTe BpeMeTo B Mopsigbka OT [eceTku
MWHYTW.

e Crieq v3TM4aHe Ha HACTPOEHOTO Bpeme AuchnesT
n3obpassasa crorHocTTa ,00“ U 3BYKOBUSIT cUrHan ce
nycka 3a 30 cekyHau.

Né displej mbi senzorin ndrigon numri 10.
¢ Me ndihmén e senzorit ,B* vendosni
déshiruar té minutave.

Me pérséritien e shtypjes s€ senzorit kohématés ,E“
dhe me pérdorimin e senzorit ,B“ mund té€ vendosim
kohén né disa dhjetra minuta.

Pasi kalon koha e vendosur displeji tregon vierén
,00“ dhe sinjali me zé tregon 30 sekonda.

sasiné e

ceHsopoT A"

MputucHeTe ro ceHsopoT 3a Tajmep ,E“.

Ha ekpaHoT Hap ceH30poT Ke 3acBeTun 6pojoT 10

Co nomow Ha ceHsopoT ,B“ nocraBete ro
noTpebHNOT 6poj Ha MUHYTK.

Co NOBTOPHO NpUTUCKakEe Ha CEH30pOT 3a Tajvep ,E*
N KopucTewe Ha ceH3opoT ,B“, moxere pa ro
nocTaBuTe BPeMEeTO Of PefOT Ha AeCeTULN MUHYTK.
Mo 3aBpliyBakeTo Ha MocTaByBake Ha Bpeme
eKkpaHoT ja nokaxyBa BpegHocTa "00" u ce cnywa
3By4eH curHan 30 cekyHau.

HACTPOUBAHE HA BPEMETO HA 30HATA
3ATOTBEHE

PexmMmbT Ha HacTpolika Ha BpMeTO Ha 30HaTa 3a
roTBEHe CINyXW 3a npuknoyBaHe Ha pabotata Ha
30HaTa 3a roTBEHe cnej W3TUYaHeTO Ha HaCTPOeHUs
nepvioa ot Bpeme. Crnep npukroyBaHe Ha pabotata ce
YyBa 3BYKOB CUrHarn.

PyHKUMATA 3a HacTpovika Ha BpeMeTo Ha 3oHaTa 3a
roTBEHe MOXe Aa Ce aKTMBMpa CaMO BbB BKITIOYEHO
CbCTOHME Ha BrpajeHusi MnoT M aKkTMBMpaHa 30Ha 3a
roteeHe (cteneH Ha mowHocT 1 —9).

CAKTIMI | KOHES SE ZONES ZIERESE
Regjimi i caktimit kohor te zones zierese sherben per
mbylljen e punes se zones zierese pas kalimit te kohes
se percaktuar. Pas mbyllies se punes degjohet nje
sinjal akustik.

Funksionin e caktimit kohor te zones zierese mund ta
aktivizojme vetem ne gjendjen e ndezur te zones dhe
zones se aktivizuar shkalla e fugise 1-9.

TEMMNMUPAHE HA 30HATA 3ATOTBEHE
PeXnMOT 3a MecTetbe Ha 30HaTa 3a roTBeHe CIyXu 3a
VCKIy4yBak-€ Ha 30HaTa 3a roTBeHe OTKaKo Ke ucteve

HaMeCTeHNOoT

BpEeMeHCKN WHTepBarn. Mocne

3aBpLUyBareTO Ha paboTaTta Ha 3oHaTa 3a roTBeHe ce
crywa 3By4eH curHarn.

DyHKUMjaTa 3a MecTewe Ha BPEMEHCKUMOT WHTepBan
(Temnupare) Ha 30HaTa 3a roTBEHE MOXe [a ce
aKTMBMpa caMO ako MriovaTa 3a roTBewe e akTvBHa W
aKo e akTMBMpaHa opjpefeHaTa 30Ha 3a TlOTBeHe
(cteneH Ha Mok 1 —9).

HAYUH

e BknioyeTe BrpageHnTe KOTNOHM CbC ceHaopa ,A"

e C HaTuckaHe Ha ceH3opa ,C* wnu D unsbupame
CbOTBETHAaTa 30Ha 3a roTBeHe

e C nomowTa Ha ceH3op ,B“ HacTpoiTe xenaHaTa
cTeneH Ha mowHocT (1 —9).

e [lo 5 cekyHau HaTucHeTe ceHsopa ,E“ Ha Taiimepa n
C nomMowTa Ha ceHsopa ,B“ HacTponTte xenaHoto
Bpeme, Crnef U3TnyaHe Ha KOeTo NMoTbT B3a roTBEHe
TpsibBa fa ce M3KMoum.

e Crep n3TvyaHe Ha NOCOYEHUSI Nepuos OT Bpeme ce
YyBa 3BYKOB CUrHam U 30HaTa 3a roTBeHe ce
n3KkItoyBa.

MENYRA E PERDORIMIT

Ndizeni pllakén e kérkuar me shtypjen e senzorit ,A“.
Me shtypjen e senzorit ,C* dhe ,D* zgjedhim zonén e
kérkuar té vlimit.

Me ndihmén e senzorit ,B“ arrijmé vendosjen e
shkallés sé kérkuar té fuqisé (1-9).

Mbajeni 5 sekonda té shtypur senzorin E* té
kohématésit dhe me ndihmén e senzorit ,B“ vendosni
kohén e kérkuar, pas kalimit t&€ kohés sé pérménduar
pllaka viluese duhet té fiket.

Pas kalimit t& kohés sé& pérméndur tingéllon sinjali
zanor dhe zona e vlimit mbyllet.

NOCTAIMKA

BknydyeTe ja BrpageHarta nnoya CO nputucKare Ha
CEH30pOT «Ay.

Co npuTuckake Ha ceHsopoT ,C* unu D opbepete
ofpeAeHa NoBpLUMHA 3a FOTBEHE.

Co nomow Ha ceH3opoT ,B“ onbepete cTeneH Ha
MOKHOCT (1 —9).

Bo pok oa 5 cekyHOM NPUTUCHETE Ha CEeH30poT 3a
Tajmep ,E“ n co nomow Ha ceH3opoT ,B“ noctaBeTte
ro cakaHoTO Bpeme, nocfie koe 3oHaTa 3a roTBewe
MOXe [ia Ce UCKIyYui.

[Mocne wcTekyBaweTo Ha MNOCTAaBEHOTO Bpeme ke
CrylHeTe 3BYYEH CUrHamn 1 30HaTa 3a roTBeke ke ce
NCKITY4U.

3ABEJNEXKA

e PyHKUMATA Ha TalMep Ha 30HaTa 3a roTBeHe MOXe
[a ce M3non3sa €4HOBPEMEHHO MpW BCUYKM 30HM 3a
roTeeHe.

e C BKMIOYBAHETO Ha criegsallia 30Ha 3a rOTBEHE C
HaTUckaHe Ha ceH3opa ,E“ Ha Tanmepa moxeTte ga

SHENIM

e Funksionin e kohés sé& zonés viuese mund ta
pérdorim njékohésisht né té gjitha zonat viuese.

e Duke ndezur zonén tjetér t& vlimit me shtypjen e
senzorit C ose ,D“ dhe mé pas me shtypjen e
senzorit ,E* t& kohématésit mund té vendosim kohén

3ABENNELLKA

®yHKUMjaTa Ha TajMUHIOT Ha 30HaTa 3a rOTBEHE
MOXe [a Ce KOPWUCTU WCTOBPEMEHO 3a CuUTe 30HU 3a
roTBeke.

Co BKnyyyBawe Ha criefHata 30Ha 3a roTBee W
nputuckawe Ha ceHsopotr ,C* wm DY wu
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HacTpouTe BPEMEeTO Ha W3KM4YBaHe npu Apyrute
30HU 3a FOTBEHE.

e Ha gucnnes ce usobpassBa ocTaHanoTo Bpeme [0
M3KMIOYBaHETO Ha 30HaTa 3a rotBeHe. M13o6paseHoTo
BpeMe e 3a Ta3u 30Ha, MpM KOATO cCBEeTka C
npekbCcBaHe AeceTWHHaTa 3aneTtas [0 usobpaseHaTa
CTeneH Ha MOLLHOCTTa.

o CBeTeluTe AeCETWHHW 3aneTav npv Apyrute yucna
Ha CTMeHUTEe Ha MOLHOCTTa  CUMBONM3Mpat
HacCTPOEHOTO BpEME Ha U3KIYBaHe 3a KOHKpTHaTa
30Ha.

e 3a HynMpaHe Ha HacToeHusl TaliMep Ha 30HaTa 3a
rotBeHe HatucHeT ceHsop ,E“ n cnen ToBa camo ro
3a[pbXTe HaTUCHAT 3a NPUMBNU3UTENHO 2 CeKYHAW.

e mbarimit tek zonat e tjera viuese.

Né displej shfaget koha e mbetur deri né fikjen e
zonés viuese. Koha e paraqitur pérket tek ajo zoné
viuese, tek e cila ndrigon pika dhjetore prané
shkallés sé fuqisé sé paragitur.

Ndrigimi i pikés dhjetore tek numrat e tjeré té
shkalléve té fugisé, simbolizojné kohén e vendosur
té fikjes pér zonén konkrete.

Pér té béré zero kohén e vendosur té zonés sé vlimit,
shtypni senzorin ,E“ dhe mé pas vetém e mbani té
shtypur aférsisht pér 2 sekonda.

nocnegosaTtenHo Ha ceHsopot LE* moxe pa ce
nocTaB/ BPEMETO Ha racewe Ha CrnefHWUTe 30HM 3a
roTBeke.

Ha ekpaHoT ce npukaxyBa NpeocTaHaToTo Bpeme A0
racewe Ha 3oHaTa 3a roteere. lpukaxaHoTo Bpeme
ce oOfHecyBa Ha OHaa 30Ha Kaj koja Tpenepu
JeuumarnHaTta Toyka Nokpaj NpuKasaHWoT CTeneH Ha
MOKHOCT.

[eunmanHuTe TOYKM LITO CBETAT Kaj Apyrnte 6poesm
3a MOKHOCT O MOKaXKyBaaT MOCTAaBEHOTO BpeMe 3a
racewe 3a KOHKpeTHaTa 30Ha..

3a noHUWTYyBake Ha MOCTaByBaeTO 3a 30HaTa Ha
roTBe-€e NPUTUCHETE Ha ceH3opoT ,E“ n 3agpxeTe ro
KOMYETO NPUTUCHATO 3a OKOIY 2 CEKYHAM.

lMpumepn 3a geMHOCTM MpPU HacTpoWmKa Ha
cTeneHuTe Ha MOLHOCT

Shembujt e veprimeve gjate vendosjes se
shkalleve te fuqise

Mpumepu 3a paborta npu nogecyBawe Ha
cTeneHuTe Ha MoK

CreneH 0

Shkalla 0

CreneH 0

® U3KIK4YEeHOo

e mbyllur

MCKINy4YeHO

CreneH 1-3

Shkalla 1 -3

CreneH1-3

3a noaabpKaHe Ha BPSALLM TEYHOCTH,
3a 6aBHO 3aToNnsiHe 6e3 onNacHOCT OT 3arapsiHe,
3a ToneHe Ha Macno, wokonag,

pasmpa3ssiBaHe,

3a BapeHe Ha Marsiko KOSIMYECTBO TEYHOCT.

per mbajtjen e lengut ne gjendjen e vaket
per nxehjen e ngadalte pa rrezik djegje.
per shkrirjen e gjalpit, cokollates

shkrirje te akullit

per zierjen e nje sasije te vogel lengu.

3a 0ApXKyBak-E€ Ha BapWBOTO NPy TUBKO rOTBEHE,

3a necHo v 6aBHO rpeetse 6€3 MOXHOCT XpaHaTa Aa
3aropu,

3a Tornewe Ha Macro, Yokonagao,

32 OAMP3HYBakse,

32 roTBeH-€e Ha Marna Konu4yvHa Ha TeYHOCT.

CreneH 4 -6

Shkalla 4 — 6

CreneH4 -6

© VHTEH3VBHO BapeHe,
e nogabpkaHe  Ha

KONMMYECTBO TEYHOCT,
e 3a 3afyllaBaHe.

BapeHeTo npu no-ronamo

Zierje intensive
mbaijtjen ne zierje ten je sasije te madhe lengu
zierjen me avull.

32 MHTEH3UBHO rOTBEH-E,
3a ofip)XyBak-e Ha rOTBEHETO Ha MorosiemMa KonmymHa
TEYHOCT,

32 AMHCTakse.

CreneH 7 -9

Shkalla7 -9

CreneH7-9

e 33 MPUrOTBSIHE Ha SICTUS, KOUTO W3NUCKBAT GbP30
HarpsiBaHe W Bucoka Temnepatypa (budTeum,
LWHALENW, MbPXeHW kapTodu 1 Ap.noa.),

e 33 3aTONSHe Ha XpaHu Npeau NpeBkYBaHe Ha no-
HKCKa CTEMNeH.

per pergatitjen e ushgimeve qe kerkojne nxehje te
shpejte dhe nje temperature te larte (bifteket, patate
te skuqura)

per nxehjen e ushqgimit para kalimit ne shkallen me te
ulet

3a MOAroTBYBawe Ha XpaHa koja Oapa 6p3o
3arpeBare 1 BuUcoka Temnepatypa (budtek, nevere
yunc u cn.),

3a npeasarpeBakbe Ha xpaHaTta npef Aa ce npedpnu
Ha noman creneH.

OMPAHMYABAHE HA BPEMETO HA PABOTA
HA 30HATA 3A TOTBEHE

30HUTE 3a rOTBEHE MMaT aBTOMATMYHO OrpaHu4yeHune
Ha BpemeTo 3a paboTta. HenpekbcHaTaTta ynotpeba Ha
BCSIka 30Ha 3a roTBeHe 3aBMcM OT u3bpaHaTa creneH

KUFIZIMI | KOHES ZIERESE TE ZONES
Zondat zierese kane nje kufizim automatik te kohes se
punes. Koha e panderprere e punes se ¢do zone
zierese eshte varur nga shkalla e zgjedhur e nxehjes,
(shiko me poshte tabelen).

OrPAHMYYBAHE HA BPEMETO HA
PABOTA HA 30HUTE 3ATOTBEHWE

3oHUTE 3a

rotBewe nocegysaat  yHKumja 3a

aBTOMAaTCKO OrpaHuyyBake Ha BpemMeTo Ha paboTta
(rpeetbe). HenpeknHaToTo BpeMe Ha paboTta Ha cekoja
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Ha HarpsiBaHe (BWx Tabnuuata).

YcrnoBueTo e B TeyeHve Ha BpemeTo 3a ynoTpeba Aa
He ce U3BBbPLUBA HMKAKBA MPOMSIHA Ha HAcTPOVKUTe Ha
30HaTa 3a roTBeHe.

KoraTo ce akTuBMpa OrpaHW4YeHWETO Ha BpeMeTo 3a
paGoTta, 30HaTa 3a rOTBEHe Ce W3KM4Ba, 4YyBa ce
KpaTbk 3BYKOB CUrHam M Ha Aucnnes ce uaobpassiBa
JHE

MaknioyBallata aBTomMaTtvka vMMa npeauMcTBO Npeq
orpaHM4yaBaHeTo Ha BpemeTo 3a paboTta, ToBa
03HayaBa, Ye 30HaTa 3a roTBEHe Ce M3KMYBa TEMbPBA
KoraTo M3MWHe BpeMeTo Ha asTomaTtukata (Hanp.
Bb3MOXHa € W3KMYBalla aBToMaTtvka ¢ 99 MUHYTU U
cTeneH Ha HarpsiaHe 9).

Si parashikim eshte se gjate kohes se perdorimit nuk
realizohet asnje ndryshim ne caktimin e zones zierese.
Kur aktivohet kufizimi i kohes se punes, zona gatuese
fiket., shfaget nje sinjal akustik dhe ne displej shfaget
JH

Mbyllja automatike ka ndaj kufizimit te kohese punes
perparesi Kjo do te thote se fiket atehere kur kalon
koha automatikisht (psh eshte i mundur nje fikla
automatike me 99 minuta dhe shkallen e nxehjes ne 9).

30Ha 3a roTBeHe 3aBUCKU Of MOAECEHMOT CTerneH Ha
ynpaByBate (Buau ja Tabnuuara).

OBa BaxuW camo nof YCNOB ako BO TekOT Ha
KOPUCTEH-ETO HE e HampaBeHa HUKakBa MpoOMeHa BO
nofecyBareTO Ha 30HUTE 3a roTBEHE.

Ako e akTuBMpaHa (yHKUMjaTa 3a orpaHuyyBame Ha
BpeMeTo Ha paboTa Ha 30HaTa, Toralwl 3oHaTa ce
uCknyyyBa, Ce Crylla KpaToK 3By4YeH curHanm u Ha
[OvcnnejoT ce nokaxysa cumbonot ,H*.

ABTOMaTMKaTa 3a WCKNyyyBare MMa MPEeAHOCT npef
yHKUMjaTa 3a orpaHuyyBame Ha BpemeTo Ha paboTa
Ha 30HaTa, a Toa 3Hauu Aeka 30HaTa 3a roTBewe ke ce
MCKIy4n OTKaKo Ke ucTeve BPeMEHCKWNT WHTepBan Ha
aBTOMaTMkaTa ( Ha Np. MOXHO e aBToMaTukaTta 3a
ucknyyyBake Aa 6uge nogeceHa Ha 99 MUHYTU u©
CTENEeHOT Ha rpeete Ha 9).

CTeneH Ha MOLLHOCT MakcumMarHo Bpeme Shkalla e fugise Koha maksimale CreneH Ha MoK MakcumanHo Bpeme
(4aca) (oré) (4acoswu)
1 8 1 8 1 8
2 8 2 8 2 8
3 8 3 8 3 8
4 4 4 4 4 4
5 4 5 4 5 4
6 4 6 4 6 4
7 2 7 2 7 2
8 2 8 2 8 2
9 2 9 2 9 2
P 5 (MUHYTH) P 5 (minuta) P 5 (MUHYTH)
P- BOOSTER — SPRINT P - funksioni i rritur i fugise ,BOOSTER" P - cbyHkuwja 3a sronemyBane Ha MmokTa - . BOOSTER"
CBbBLEHMUE 3A TPELLKA LAJMERIMI | GABUAR MHPOPMALUN 3A TPELLKU

(cBetn E v HOMepbT Ha noBpeaara)

(ndizet E dhe nr i defektit)

(Ha ekpaHoT Tpenepu BykaTa E 1 6pojoT Ha rpewikaTa)

E1/E2 - HENOAXOQOALWO HANPEXEHUE HA
3AXPAHBAHE

CBbp3BaHETO Ha MnoTta 3a roTBEHE W HanpexeHneTo
Ha 3axpaHBawaTa Bepura TpsbBa pga Obaar
NpOBEPEHMU.

E1/E2 - FURNIZIMI ME RRYME JO TE
PERSHTATSHME
Duhet kontrolluar lidhja e pllakés vluese dhe rrymés sé

garkut té furnizimit.

E1/E2 - HECOOOBETEH HANOH 3A
HAMOJYBAHE

MpuKny4yBaHk-€TO Ha 30HUTE 3a rOTBEHE U HAMOHOT BO
€NEeKTPUYHUOT Kpyr Mopa Aa 6uae npoBEPEHO.

E3/E4/E5 — MPEMPABAHE HA 30HATA 3A
FOTBEHE

[o nperpsiBaHe Ha 3oHaTa 3a rOTBEHE MOXe Aa ce
CTUIHE Hanp. Mpu OCTaBsiHE Ha MNpaseH Cbj Ha

E3/E4/E5 — TEJNXEHJA E ZONES ZIERESE
Mbinxehja e zones zierese ndodh psh gjate lenies se
nje ene bosh ne zonen zierese te ndezur, gjate gatimit
etj. Ne kete rast lereni pajisjen te ftohet.

E3/E4/E5 — MPEFPEBAHSE HA MNTOYATA 3A
FOTBEHWE

[o nperpeBate Ha nnoyaTa 3a roTBewe Moxe Aa Aojae
Ha Mp. aKko ocTaBWTe NMpaseH caj Ha BKNyyeHa nnova 3a
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BKMIOYEHUS NNOT 3a rOTBEHe, NMpu u3BapsiBaHe U [p.
nog.). B TakbB cnyvai octaBeTe enekTpoypega na
M3CTUHE.

roTBeH-e, Npu Ucnapyeawe Ha BofaTta W CnnyHo). Bo
TOj Crnyyaj npuyekajTe gogeka ypeaoT He ce onagu.

B cnyyan Ha n3obpassisaHe Ha Apyr kog Ha noBpeja ce
06bpHeTE KbM OTOPU3MPaH CEPBU3.

Ne rast shfagje te nje kodi tjeter te defektit drejtohuni
tek servisi i autorizuar.

AKO Ha eKpaHOT ce MojaBu rpeLuka Co ApYr Ko Torall
obpaTeTe ce Ha OBMAaCTEHWOT CEepBUC.

NMPUHUMUIMU HA U3MON3BAHETO HA
CTbKNOKEPAMUYEH MJ1OT

PARIMET E PERDORIMIT TE PLLAKES
QELQOQERAMIKE

NMPABWUJIA 3A KOPUCTEHE HA CTAKNO —
KEPAMUYKATA MJIOYA

U

CTbKINOKEPaMUYHUAT — MAOT  MpyM  CbOTBETHaTa

ynoTtpeba cnopep ynbTBaHUsITa OTroBapsi Ha BCUYKK

V3ICKBAHWS 3@ TakuBa yCTPOWCTBA B [JOMAKUHCTBOTO.

e Mpean nbpBata ynotpeba Ha enekTpoypeda e

HeoOXOAMMO Aa ce U3KIIoYM TMaBHUST U3KIToYBaTen

WM Ja ce uv3BagM LLEncenbT OT KOHTakTa W

enekTpoypeabT gda ce nouuctv  gobpe  (3a

npenapatute  3a  MounCcTBaHe  BWX  rnaea

,rloyncTBaHe 1 nogapbxka“).

EnektpoypeabT Tp6Ba fa ce obcnyxsa camo crnopep

yNMbTBaHETO caMo OT Bb3pacTHU Nuua.

e He e pa3spelueHo fa ce octaBaT Aeua 6e3 Haasop B
6nun3ocT o enekTpoypeaa, kKouto paboTu.

o EneKkTpuyeckuaT NnoT 3a rotBeHe € enekTpoypen,
ynTo paboTa usnckea Hag3op.

e /36sArBante HarpsBaHETO Ha MpasHW emaunnosu
CbAOBe, YMETO ABHO MOXe [a ce MoBpeau u npuv
npemMecTBaHeTo Ha Cbfa MOXe [a ce Hagpacka
NOBBbPXHOCTTA Ha NioTa 3a roTBeHe.

e He ca nogxopsiwyn cbaoBe C HabpasgeHo AbHO,
€BEHTYarnHo € 0CTpa NOBBbPXHOCTTAa Ha ABHOTO.

e 3a nocturaHe Ha Hait-0obpw pesyntaTtu (Npu rotBeHe

BbPXY MHAOYKLMOHHaTa 30Ha 3@ rOTBEHE) ABHOTO Ha

MeTanHuTe cbaose Tpsibea fa 6bae ¢ gebenvHa 2 —

3 MM, Npy HepbXxaaemuTe cbaose ¢ yaebeneHo (Tvn
caHABWY) AbHO 4 A0 6 MM.

e [pu cTanHa TemnepaTtypa AbHOTO 61 Tpsbeano Aa e
NeKo M3NbKHamo, TbW KaTo OT TomnuHaTta TO ce

Pllaka geqlogeramike ploteson me nje perdorim te
kujdesshem sipas udhezimit te gjitha kerkesat ndaj
saj ne shtepi.

e Para perdorimit te pare te pajisjes elektroshtepiake
eshte e nevojshme te fikim celesin kryesor dhe
pajisjen ta pastrojme mire (mjetet pastruese shiko
kapitullin ,pastrimi dhe mirembaijtja”).

Pajisjen mund ta perdorin sipas udhezmit vetem
persona te rritur.

Nuk lejohet ge femijet pa kontroll te gendrojne tek
pajisja ge eshte ne pune.

Pllaka gatuese elektrike eshte pajisje ge kerkon
mbikqyrje.

e Mos nxehni ene smalti boshe, fundi i te cilave mund
te demtohet dhe gjate zhvendosjes se enes te
gervishti siperfagen e zones zierese.

Nukj jane te pershtashme ene jo te rafsheta.

Per arritien e rezultateve me te mira (gjate zierjes ne
zonen induktive) duhet ge fundi i eneve metalike 2-3
mm i trashe, tek enet inox (forma sendvig) 4-6 mm e
trashe.

Gjate temperatures se dhomes duhet ge fundi te jete
pak i thelle, sepse me nxehje zgjerohet dhe do te
gendroje ne siperfage drejt. Me ket eshte e siguruar
humbaja minimale e nxehtesise gjate kontaktit me
siperfaget.

Pllaka geglgogeramike nuk gervishtet nese perdorni
ene me nje fund tep aster dhe te lemuar.

CrakrnokepaMmuykata nnoya ruM 3afjoBoflyBa cuTe

Gapatba 3a KOpUCTEH€ Ha OBWME anapatM BO

[IOMaKWHCTBOTO, MOJ YCIOB NPaBUITHO Aa Ce KOPUCTU

cnopef ynaTcTBOTO 3a ynotpeba.

o pen npeata ynotpe6a Ha anapaToT HEONXOAHO € Aa

ce VCKINyYM NpekMHyBayoT 1 Toj 4obpo Aa ce ncumctu

(co cpenctBo 3a uncTewe. Bupgete ro nornasjeto

LSHucTere n oapxysame”).

CornacHo ynaTcTBOTO 3a pakyBatbe anapartoT Moxat

[a ro kopuctaT camo Bo3pacHu nuua.

e He rv octaBajTe geuata 6e3 Haa3op Bo 6nv3vHa Ha

anapaToT AOAEKa TOj Ce KOPUCTU.

N3berHyBajTe rpeetbe Ha MpasHU  eMajnupaHu

cafoBu. Toa MOXe Aa ro OWTEeTU HUBHOTO AHO U BO

TeK Ha MpeHecyBake Ha cagoT fa ja uarpebe

NoBpLUMHATa Ha nroyara 3a roTBeHe.

e CafoBu co 6pasan OOHOCHO Aymnymksa Ha OHOTO He
ce nobpw.

e 3a pga ce nocturHat nopobpu pesyntatu  (npu
roTBEH-E Ha MHAYKUMCKaTa 30Ha 3a roTBame), AHOTO
Ha MeTanHuTe cajoBu 6u Tpebano ga 6uge 2-3 mm
nebeno, a cagoBUTe HanpaBeHW Of YEnuK Koj He
procyBa ga 6upgat co BMETHATO (CEHABMY) OHO CO
nebenuvHa og 4 fo 6 mm.

e Ha cobHa Temnepatypa gHoto 6w Tpebano ga e

manky BpnabHato Guaejkm kora Ke ce mnoctaBu Ha

30HaTa 3a roTBeH€ Of TOMMMHaTa Toa Ke ce palimpu

1 ke ctaHe pamHo. Co oBa ce OBO3MOXYyBa 3arybute
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pastara u cnen ToBa We Obae paBHO BbPXY
NMOBBLPXHOCTTA Ha 30HaTa 3a roteeHe. 1o To3n HauuH
ce ocurypsiea MMHUMarnHaTa 3aryba Ha TonnuHa npuv
[0NUp Ha NOBBPXHOCTUTE.

MoxeTe pna npenoTBpaTWTe HagpackBaHeTO Ha
CTbKIIOKEpAMUKaTa, aKo M3Mon3BaTe CbA0OBE C YUCTO
W rnagko AbHO.

BuHaru ce ctpemeTe ABLHOTO Ha W3MOM3BaHUS Cbf
[a oTroBapsi no pas3Mep Ha u3bpaHata 30Ha 3a
roTBEHE.

TonnuHaTa, koATO ce obpa3dyBa Ha [ObHOTO Ha
TeHOxepaTa, 3aBuCK OT AMameTbpa Ha TeHmkeparTa.
KonkoTo no-manka e Tenaxepara, TonkoBa no-manka
e MowHocTTa. He ce cTura Jo pasxuueHue Ha
eHeprusi, ako 3oHaTa 3a roTBeHe e M3LSANo nokpuTa
OT TeHmxepaTta. BuHarn cnarante TeHmkepute B
LieHTbpa Ha 30HaTa 3a roTBeHe.

3a 3aBupaHe Ha SAEHeTO W3nonssanTe no-BUCOKa
cTeneH Ha MowHocT. Cnea 3aBupaHe NpeBknoyeTe
Ha Mo-HMCKa CTeneH Ha MOLLHOCT Ha 3oHaTa 3a
roTeeHe.

He w3nonssante u4umHuiikm ot Al donuo, HWUTO
CbJoBe, MPOM3BAEHN OT MaTepuarn, KOUTO CbAbpXa
anymMmUHuN.

He cnaraiite Bbpxy ropelwjata 3oHa 3a rOTBEHE
npeameTy oT nnacTMaca (JTbXuuK, Kynu, Ueaki v ap.
noa.), Teau matepuanu ce pastansTt v 3arapsr.
MperpsTute Macna W MasHWHM MoraT ga ce
Bb3MNaMeHsT, 3aToBa BHUMaBaiTe npu
NPUroTBSIHETO Ha ICTUSI C MA3HWHK U ONMO (MbpPXXeHe
v ap. nog.).

Perpiquni ge fundi i enes se perdorur te jete sipas
madhesise se zones zierese.

Nxehetesija ne fund te enes varet nga diametri i
enes. Sa me e vogel te jete ena ag me e vogel eshte
fugija. Nuk ndodh ne humbje te energjise, nese zona
zierese nuk eshte komplet e mbulur me enen. Eene
vendoseni gjithmone ne gender.

Per venien e ushqgimit ne piken zierese perdorni je
fuqi te larte. Pas venies se ushqgimit ne piken zierese
kaloni ne shkallen e ulet te zones zierese.

Mos perdorni ene me ambalazh alumini as ene tep
rej materialit ge permban albumin.

Ne zonen e nxehte zierese mos vini mjete plastike
(luge, pjata etj), keto materiale shpejt shkrihen dhe
digjen.

Dhjamrat dhe vajrat e nxehura mund te marrin flake,
prandaj kujdes gjate pergatities se ushgimeve me
dhjamra dhe vajra (fritimi etej).

Ha TOMnWHa Ha [JonvpHaTa nosplwMHa Aa Gupar
MWUHUMATTHU.

Kopuctete capoBu €O YMCTO M Ma3HO OHO 3a Aa
nsberHeTe rpebetbe Ha cTakno-kepamuykaTa nnoya.
Cekoralll BHUMaBajTe ronemyHaTa Ha JHOTO Ha cagoT
fa e coofBeTHa CO ronemvHaTta Ha usbpaHaTa 3oHa
3a rotBese.

TonnuHaTa kaja ce pa3BuBa Ha AHOTO Of TEHLIEPeTo
3aBUCK of HeroBaTa ronemuHa. Komnky e nomano
[HOTO, TOMKy € mnomMana MoKTa Ha 3arpeBate Ha
3oHata. Toa O0BO3MOXyBa Aa He [Jojae [Jo
HanoTpebHu 3arybu Ha TOnnuHa BO Cryvaj kora
30HaTa 3a rOTBEHE He € LEeSIoCHO MoKpueHa co
TeHuepeTo. TeHLepeTo cekoraw cTaBajTe ro Ha
cpeavHa Ha 30HTa 3a roTBeH-Ee.

3a fJa ce Bapu xpaHaTa Ha TemnepaTtypa Ha Bpuete
KopucTeTe nororieMa Mok, a notoa NpoAorkeTe ro
roTBEHETO Ha Nomarna MoKk Ha 30HaTa 3a roTBeHE.
He craBajTe npegmeTn of BewTayku matepujanu
(k1ua, uegunka u cn.) Ha 3arpeaHa 30Ha 3a roTBeh-e.
OBue maTepujanu ce pactonyeaar 1 JIECHO MOXe Aa
ce 3anevaT Bp3 30HaTa 3a roTBeHe.

MpemHory 3arpeaHa mMacT MMM Macrno Moxe fa ce
3ananu, 3atoa Tpeba [pda ce BHMMaBa npu
NpuUroTByBakE Ha XpaHa Ha MacT UM Macro.

MOYNCTBAHE N NOAAPBXKA

PASTRIMI DHE MIREMBAJTJA

YNCTEHE U OOPXXYBAHE

BalumsT cTbknokepamuyeH nNnot e xy6aB Ha BUA U He e
TpyAeH 3a uanonaeaHe. [lonynocoyeHuTe CbBETU U
npenopbku e Bu nomorHaT ga Aa s noaabpxare B
TakoBa CbCTOsSHWE, MpU KOeTO Le s wu3nonssare
HauCTUHa AbAro.

Pllaka juaj gelqgogeramike eshte estetikisht e bukur, dhe
e thjeshte ne perdorim. Rradhet e meposhtme ju
ndihmojne ge ta mbani ne ate gjendje ge te rezistoje sa
me gjate.

BawwoT anapat uma y6aB u3rnen M eOHOCTaBeH e 3a
Kopuctewe. CnegHute coBeTM W npenopaku ke Bu
rnomorHaT Aa ro oapxwuTte BO TakBa coctojba u Aa Bu
CNYXXN HAaBUCTUHA [IONT0 BpeMe.

MPEMNOPBHBKU

e 3a mouncTBaHe Ha enekTpoypega He u3nonssamnte
ypeq 3a noyncteaHe c napal

e MouncTBante Bawm  cTbknokepamuyeH
pefoBHO, Haii-aobpe cnep Beska ynoTtpeba.

nnot

REKOMANDIM

e Pastrimin e pajsijes beheni pa avull !

e Pllaken qeqlogeramike pastroheni rregullisht, me
mire pas ¢do perdorimi

o Si fillim patroni nga pllaka gelgogeramike te gjitha

MNPEMNOPAKU

3a uncTerwe Ha anapaTtoT He KOpWUCTeTe uucTady Ha
napea!

Crakno — kepamuykaTta nrnova YvicTeTe ja pedoBHO,
Hajaobpo nocne cekoja ynotpeba.
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Hali-Hanpep oTCcTpaHeTe OT CTbKNOKepaMUYHUSA NNoT
BCUYKM 3aCbXHamnv oTaTbLM OT XpaHa U TEYHOCTU C
nomowiTa  Ha  noyucTBawarta  wnatyna (B
npycTaBKMTE Ha enekTpoypeaa).

Cnen KkaTto NNOTbT W3CTUHE, HaHeceTe HSKOMKO
Kanky NoAxoAsil, MoYncTBaLLl npenapat u noyucteTe
MOBBLPXHOCTTA C XapTWeHa KyxHeHcka Kbpra unu c
YnCT Mek napuarn.

Mounctete noBbpxHocTTa Aobpe U A noacyleTe ¢
Apyra xapTueHa Kbpna unu ¢ Mek napuarn.

He usnonseaite gomakuHcka Ten, rbbu 3a MueHe
WNK KakBWUTO W Aa e Apyrv noyucTBaluy cpeacTsa C
rpanaea NoBbPXHOCT.

e Cbllo Taka He npernopbyBamMe [fa ce W3rnonasar
npenapatu npeav3BUKBALLM  KOPO3UsA,KaTo  Hanp.
cnpeiiose 3a OypHN 1 3a OTCTPaHBaHe Ha NeTHa.

AKO BbBpXy HaropelieHaTa MOBBPXHOCT MNopaaw
HefornexjaHe ce pasTony HsKakbB npeameT OT
nnaTMaca, KyxXHeHCko (ponuno, 3axap WM XpaHu,
CbAbpXally 3axap, OTCTpaHeTe M C MOMoLiTa Ha
wnaTtynaTta 3a royvicTBaHe [oKaTo NIOTbT € oLlle
ropely, a ToO He caMo OT MfoTa, HO B Cry4an Ha
3amMbpcsiBaHe U OT NMOBBPXHOCTTA Ha cbAa. 1o To3n
HauvH LWe npedoTBpaTUTE MOBPEXZaHeTO Ha
NMOBBPXHOCTTa Ha NMoTa 3a roTBeHe.

Mpean nNpuroTBsSHETO Ha siAeHe, KOeTO CbAbpxka
ronsiMo  KonuyectBo  3axap  (Hamp.  cnagko),
HamaxeTe nroTa ¢ NoAXoAsily npeanaseH npenapar,
3a [Ja npeanasWte HeroBata MOBLPXHOCT — OT
noBpeAa OT 3axapTa B Cryyal Ha W3KunsiBaHe Ha
SNEHeTO U pasnMBaHeTOo My Ha MOBbPXHOCTTA Ha
nnota.

mbeturinat e ushqgimit dhe lengjeve me ane te leckes
pastruese(bashke me pajisjet)

Sapo zona te jete e ftohte hidhni ne te disa pika te
detergjentit te pershtashem dhe pastroni siperfagen
e saj me me leter apo nje lecke tep aster te bute.
Siperfagen me kijdes pastroheni dhe thaheni me nje
leter apo lecke te bute.

Mos perdorni mjete gervishtese, apo cfaredo mjet
tjeter pastrues me nje siperfage te ashper.

Gjithashtu nuk rekomandojme perdormin e
detergjenteve ge ndihmojne korrozionin si psh spreje
per furren pjekese apo per hegjen e njollave.

Nese ne siperfagen e nxehte te pllakes suaj
gelgogeramike nga pakujdesija shkrihet ¢faredo
lende prej plastike, celofan guzhine, shqger apo
ushgime ge permbajne sheqer, pastrojini ato me ane
te mjetit pastrues perderisa siperfagja e nxehte, dhe
kjo jo vetem nga zona zierese por ne rast ndotje dhe
nga siperfagja e enes. Me ket pengoni demtimin e
siperfages se zones zierese.

Para pergatitjes se ushgimit, ge permban nje sasi te
madhe te shegerit, lyeni pllaken nje mjet mbrojtes qe
ta Broni ate prej demtimit nga sheqeri ne rast renie te
ushqgimit apo gjate derdhjes se tij ne siperfage te
pllakes.

MpBO OTCTpaHeTe rm UcylleHnTe ocTaToLM oA XpaHa
MU TEYHOCT Of CTako — KepamuykaTta mnroya co
noMoll Ha nonaTtkata 3a rpebewe (ce Haofa BO
onpemara Ha anaparor).
BegHaw WToM ke ce onagu nnovata cTaBeTe Ha Hea
HEKOJIKy Karku of COOABETHO CPEACTBO 3a YUCTeHe
1 HejsnHaTa MoBpLUMHA W3YUCTETE ja CO KHWKHA unu
o[, TeKcTun kpna.
[MoBpLluMHaTa nU34ncTeTe ja TEMENHO 1 UCyLLeTe ja co
HOBa KHDKHA WIN Of, TEKCTUIT Meka Kpra.
He kopwucTeTe uua, CyHrep 3a nepewe unu 6uno
KaKkeuW ApyrM cpedcTBa 3a uuCTewe Ha rpyou
NOBPLUWHW.
WcTo Taka He ce npenopavyBa KOpUCTEHe Ha
cpefcTBa Kou Npean3BuKyBaaT kopoauja kako LITo ce
CrpeeBU 3a penHa UK 3a oTCTpaHyBake Ha hneku.
e AKO HeoueKyBaHO Ha 3arpeaHaTa CTakno —
Kepamuyka nnoya Bu ce pactonu Hekoj npeamet of
nnactuka, dponuja, LWwekep WM MPOAYKTU KOU
cogpxaT lekep, BefHalW [Jodeka e nnoyata
3arpeaHa OTCTpaHeTe rvm co fnonaTkata 3a rpebeme.
WcToTo Baxku M 3a OHOTO Ha cagoBute. Toa ke ro
crnpeym oWTeTyBaHkeTO Ha nrovarta 3a roteBene.
e [lpeg nogroTByBake Ha XpaHa Koja coapxu
noronemMo  KonuyecTBO Liekep (Ha np. Lem),
npemavkajte ja nnoyata co COOABETHO CPeAcTBO 3a
3alWTWTa COo LWITO Ke ja 3aWwTUTWTe MOBpLUMHATA Of
oLuTeTyBak€e BO Cryyaj fa UCTeYe XpaHa of cajoT Ha
noBpLUMHATa Ha nnoyaTa.

/)

MeTanHu OnAckawm neTHa Bb3HMKBAT Nopagun
m3gpackBaHe Ha OBHOTO Ha anymuHVWEBaTa TeHakepa
WV Nopaam M3non3BaHeTo Ha HEMOAXOASLL NoYMCTBaLL

Njollat ndriguese metalike krojohen nga gervishtja e
fundit te enes prej aluminia po nga perdorimi i nje
detergjenti jo te pershtashem. Keto higen pastaj me

Cjajum meTanHu cpnekm ce jaByBaaT nopagu
n3rpebaHo [HO Ha anMMUHUYMCKU TeHLleputba Wmim
nopagv KopuUCTEere Ha HecooABeTHW cpeacTBa 3a
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npenapat. Te3an neTHa ce oTCTpaHABaT AoCTa TPYAHO
4Ype3 MHOroKpaTHO No4YnCcTBaHe.

shume pune.

ynctewe. OBue dnekn ce OTCTpaHyBaaT nocne
HEKOJIKY YMCTeHa.

I'Ipomma'ra Ha uBeTOBeTe Ha nroTa 3a roTtBeHe €
npuynHEeHa OT HEeOTCTpPaHeHU 3aropenn octaTbuu. Te
HEe OKa3BaT BIIMAHWE BbBPXY CTbKIOKepamMukaTta, He
CTaBa BbMNpoOC 3a NpoMsaHa B maTtepuana.

Ndryshimet e ngjyres ne pllaken zierese jane te
shkaktuara nga mbetjet te paheqshme, ge nuk kane
ndikim ne funksionimin e gelgogeramikes, nuk behet
fjale per ndryshim materiali.

NMpomeHaTa Ha GojaTta Ha nno4aTa 3a roTBewe ce
jaByBa nopagu cuTe HeOTCTpaHeTU U  3aneveHu
octatoun op xpaHa. He ce pa6oTu 3a mpomeHa Ha
MaTepujanoT Ha nfno4ata W He Bnvjae Ha HejsvHaTa
dyHKUMja.

MSThpKBaHeTO Ha o4yepTaHUATa MOXe aa ce NMPpUYnHU
oT a6paBVIBHI/I NnoYnucTBaLLM NpenapaTtn Unn TbpkaHe Ha
ABHOTO Ha TeHKepaTa No NOBbPXHOCTTa Ha nroTa 3a
roTBeHe 3a Nno-npoabimkUTeneH nepuops ot speme. Ha
nrnoTa ce noBsBa TbMHO METHO.

Ferkimin e dekorit mund ta krijoje pastrimi me mjete
abrazive, apo ferkimin e fundit te enes gjate siperfages
se zones zierese per nje kohe te gjate. Ne zonen
zierese krijohet njolla e erret.

Fpe6HaTUHM Ha nnovaTa 3a roTBeke Moxeme [a
npeausBrKkame CO KOpUCTEHe Ha abpasviBHW CpefcTBa
3a yncTere unu co rpeberbe Ha AHOTO oA capoBuTe Mo
noBpLUMHAaTa Ha nnoyata 3a roTBewe, nocne nogonro
KopucTewe. Ha nnouara 3a roteerse ce co3gaBa TeMHa
chneka.

PEKINNAMALIUA REKLAMIMI PEKIAMALIUJA
Ako B rapaHuuoHHusi nepuop ce nosieu gedpekt Ha || Nese ne kohe e garancise ndodh nje defekt mos e | Axo 3a Bpeme Ha rapaHuujaTta anapaToT ce pacune, He
enekTpoypeaa, He ro nonpassiiTe camu. | rregulloni vete. Reklamimin zbatoheni ne dyganin ge e || ro nonpaBajte camu. HanpaBeTe peknamauujata BO

Peknamupaiite enektpoypega B MarasuHa, KbaeTo cte
Kynunu enekTpoypeaa, BbB (OVPMEH CEepBU3 UK B NpU
CEpBU3HUTE MapTHLOPW, MOCOYEHW B [apaHLMOHHUTE
ycnosusi. [pu nopaBaHe Ha peknamauyusita ce
pbkoBodeTe OT TekcTa Ha [apaHuUMOHHaTa KapTa W
apaHumoHHuTe ycnosusi. bes npepocTaBsiHeTo Ha
npaBuIiHO nonbrnHeHa rapaHu1oHHa kapTa
peknamauuTa e HeBanuaHa.

blete, apo tek servisi i njohur apo ne servise te tjera, te
dhena ne garancine. Gjate Hermes se reklamimit
zbatoni tekstin e garancise dhe kushtet e saj. Pa
paraqitien e nje garancie te plotesuar eshte reklamimi i
pavkefshem.

npofaBHMLaTa kaje LITO CTe ro Kynune anapaTtoT, BO
abpuykn HasHaveH cepBuc Ha TOPEHSE wnn kaj
npeTcTaBHALMTE 3a CepBUCMpakbe HaBedeHW BO
ycnosuTte 3a apaHuuja. Mpu peknamvpare Ha pobata
npuapxyeajTe ce Ha ycnosute of rapaHuujata. bes
[oCTaByBate Ha MPaBUMHO MOMONHeT apaHTeH nucT
peknamaumjata He Baxu.

METO/[ 3A YHULLOXABAHE U YNOTPEBA

MENYRA E PERDORIMIT DHE LIKUIDIMI |

HAYNHN 3A KOPUCTEHE U YHULLTYBAHKE

HA ONAKOBKUTE AMBALAZHEVE HA AMBAJIAXATA
CbbupaHeTo Ha onakoBkaTa Ha onpefeneHuTte 3a Toea | Shiriti i valezuar, ambalazh BpaHoBuaHa neneHka, xapTuja 3a NakyBame
MecTa, BbB Bawwus painoH rapaHTupa HewHoTo | - pikave mbledhese te lendeve - NpoAaBake Co Len Aa ce peumknupa
peuuknupaHe. - ne kontejneret e mbledhjes se letrave - BO KOHTejHepw 3a cobupatbe Ha cTapa xapTuja

KapToH 1 onakoeb4Ha xapTus

- NnpefanTe B U3KyneaTesiHUTE NyHKTOBE

- U3XBBbPIEeTe B onpeaesieHnTe 3a XapTus KOHTeNHepu
Monwuectep

- U3XBBbpIeTe B onpeaesieHnTe 3a nonvecrep
KOHTEWnHepun

MonunetnnexHoBo onuno, TOopbUYKN 1 neneHkn

- U3XBbpPIeTe B onpegenieHnTe 3a nonmectep
KOHTeWHepu

- perdorim tjeter
Ambalazhi celofan dhe dhe PE gese
- ne kontejneret mbledhes te plasteve

- Apyra HameHa
BawTuTHa donuja n PE Bpeknyka
- BO KOHTEjHepu 3a cobupare Ha nnacTuka
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JINKBUOWPAHE HA ENEKTPOYPELA CNEQ
NMPUKITIOYBAHE HA YIOTPEBATA MY

LIKUIDIMI | PAJISJEVE PAS KONSUMIMIT
TE TYRE

YHULLTYBAKE HA AMTAPATOT MOCIJIE
3ABPLUYBAHE HA HETOBUOT BEK HA
TPAEHE

HacTtoswmsaT enektpoypen € 0603Ha4yeH CbrnacHo
eBponeicka aupektusa 2012/19/EU 3a maHunynaums ¢
M3Mon3BaHnTe eneKkTpuYeckn " €neKTPOHHU
ycTpoucTBa (waste electrical and electronic equipment -
WEEE).Ta3un OVpekTMBa onpegens eavHHa
esponericka (EU) pamka 3a obpaTHo npuemaHe u
peumrKn1paHe Ha U3Non3BaHWTe YCTPOWCTBA.

Kjo paijisje eshte e identifikuar sipas normave Evropane
2012/19/EU per perdorimin e pajisjeve elektrone dhe
elektronike te perdorura (waste ectrical and electronic
equipment - WEEE).

Kjo rregullore percakton nje sitem te perbashket
Evropan (EU) per marjen dhe reciklimin e pajisjeve te
perdorura.

OBoj anapaT e O3HayeH BO CKfaj Cco eBporckaTa
nvpektmBa 2012/19/EU 3a nocranka co enekTpuyHu 1
eNeKTPOHCKM anapaT kou He ce Beke BO ynoTpeba
(waste electrical and electronic equipment - WEEE).

Co oBaa AupeKkTVBa e yTBpAeHa eAnHCTBEeHa eBporcka
(EY) pamka 3a noBpaTHO NpeB3eMarbe U peLmnKnnpare
Ha UCKOPUCTEHWTE anapaTu

EnekTpoypeabT cbAabpka CTOMHOCTHW MaTtepuanu,
KoUTOo MoraT pgda 6bgaT  M3Non3BaHM  OTHOBO.
Enektpoypenbt TpsibBa pna 6baoe npepjageH  3a
BTOPWYHU CYpPOBMHU WNW Ha MSCTO, OnpeaerieHo oT
obLmHaTa 3a NoAo6HN oTnagbL.

Pajisja permban materidle me vlere, ge mund te
perdoren prape. Pajisjen dorezoheni ne pikat e
mbledhjes se materialeve apo ne vendet e caktuara ne
zonen per mbledhjen e plehrave.

AnapaToT COApXW BPedHW matepujany Kou mMoxat Aa
ce KopwuctaT MOBTOPHO. AnapatoT Moxe fa ce
MCKOPUCTU 33 peuuKnupare Wnu Aa ce OCTaBu Ha
MeCTO CreLyjanHo OApeaeHo 3a ocTaBarbe Ha oTnag.

PA3MNOPEOBA 3A UHCTAJALUA

UDHEZIMET PER INSTALIM

YMNATCTBO 3A MHCTANMALUJA

VHcTanaumsita Moxe Aa ce u3BbpLuBa caMmo oT dupma,
KOSITOE cneuuanuavipaHa 3a Ta3v AeiiHocT u Tpabea Aa
6be M3BbPLUEHA CbINACHO AbpXaBHUTE pa3nopabu n
HOPMMU.

Instalimin mund ta beje vetem firma profesionalisht e
autoirizuar dhe duhet bere ne perputhjem me normat t
peraktese kombetare dhe rregulloret.

MHcTanauujata moxe Aa ja Hanpasu camo oBracTeHa
dupma; MHcTanauujata Mopa Aa ce Hanpasu BO cknajg
CO HOpPMUTE W NponUcUTe.

Mpu MHCcTanuus Ha enekTpoypeaa e Heo6XxoAMMO OT

rmefHa Touka Ha (yHKUMMTe Ha enekTpoypena Aa

ce U3BBLPLUM Hali-Beye CregHoTo:

e MpoBepka Ha  MPaBUITHOTO  CBbp3BaHe
3axpaHBaHeTo C enekTpuyecka eHeprus,

e MpoBepka Ha (PyHKUMWTE Ha Tenarta 3a roTBeHe, Ha
enemMeHTWTe 3a ynpasreHue 1 perynauus,

e MoKa3BaHe Ha KIMeHTa Ha BCUYKM (PYHKUMKU Ha
enekTpoypesa UM 3ano3HaBaHe € HEroBOTO
obcnyxBaHe 1 noaapbXKa.

KbM

Gjate instalimit te paajisjes elektroshjtepiake eshte

e nevojshme te kruhem eto detyra fillimisht:

o kontrolli i lidhjes me rrjetin

e kontrolli i funksionit te pllakes zierese te butonave,
dhe elementeve rregullues

o realizimi para klientit i te gjitha funskioneve te pajisje,
dhe njohja me perdorimin e saj dhe mirembaijtjen

3eMajku rm Bo o6sup cyHKLMMTE Ha anapaToT, npea

[a ce KOpUCTM UCTMOT Tpeba Aa ce HanpasaTt

cregHUTe akTMBHOCTHU:

e [a ce npoBepu [Janu anapator e
NPUKIYYeH BO enekTpuyHa cTpyja,

e [a ce HanpaBu KOHTpONa Ha (yHKUMUTE Ha rpejHuTe
Tena, ynpaByBauykuTe efleMeHTU U enemMeHTUTe 3a
perynauuja,

e fa ce ucnpobaaT cuTe yHKLMM Ha anapaToT, Aa ce
3ano3Hae kako paboTu 1 Kako ce oapXyBa.

npaBuHoO

BAXXHO NPEOYNPEXOEHUE!

Mpu kakBaTo ¥ Aa e MaHunynauus c efniekTpoypeaa e
Heobxogumo  To  da 6bae U3KIHOYeH oT
enekTpuyeckata Mpexa uYpes n3BaxgaHe Ha Liencena
OT KOHTaKTa Unu U3KnioYBaHe Ha rmaBHUS U3KIoYBaTen
npef enekTpoypeaa.

NJOFTIM | RENDESISHEM!

Gjate ¢do manipulimi me pajisjen elektroshtepaike
jashte perdorimit te rregullt duhet bere heqja nga rrjeti
elektrik me hegjen e prizes apo mbyllien e celesit
kryesor para pajisjes elektroshtepaike.

3HAYAJHO NPEAYNPEOYBAHSE!

Mpn cekoe pakyBake CO MHAYKUMCKATa Mroya LUTO He
npeTcTaByBa BOOGUYAEHO KOPUCTEH-E HEOMXOAHO € Aa
ro MpekWHeTe [AOBOLOT Ha EnekTpudHa CTpyja co
13BnekyBare Ha kabenot o NPUKIYYOKOT Ha SWUAoT
WU WCKIyYyBake Ha [MaBHUOT MpekuHyBay Ha
anaparor.
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PA3MOJIOXXEHUE HA NMJIOTA 3ATOTBEHE VENDOSJA E ZONES ZIERESE NMOCTABYBAHE HA NMNMOYATA 3A
FOTBEHWE
MOHTAXHU PASMEPU PERMASAT E MONTIMIT OUMEH3UUN 3A MOHTUPAHKE

1S656USC, 1S656X, IS655USC, 1IS655X, 1S756USC, S756SC, IS656SC, 1IS655SC
IS756SC

® ®

- 98 ul) ;
A
®

AKO NOBBPXHOCTTA 3a rOTBEHe € Mo-lMpoka OT
LKadyeTo U aKo KYXHEHCKUAT NMoT € Mo-TbHbK OT 49
MM, U3pexeTe OT ABETE CTPaHU Ha WkadyeTo paspesun
Taka, 4e enekTpoypeabT pJda 6Obae otaeneH ot
LwKadpyeTo.

Né qofté se pllaka e gatimit éshté mé e gjéré se rafti
dhe pllaka e kuzhinés mé e hollé se 49 mm, preni né té
dy anét té raftit pjesé, qé mjeti t& ndahet nga rafti.

Ako nnoyata 3a roTBerse € nowmpoka of LukadoT, co
paboTHaTa noBpluMHA noTeHka og 49 mm, co nuna
uceyete opf ABeTe CTpaHM Ha wkadoT Taka LUTo
anapaToT 6uae oaBoeH o wkagoT.
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MoHTaxHu pa3mepu B LWkadyeTo.
X <49 mm:y =49 mm - x
X>=49mm:y=0

Pérmasat e montimit brénda raftit
X<49mm:y =49 mm —x
X>=49mm:y=0

[uMeH3nn 3a MOHTVpawe BO
KabuHeToT.

X <49 mm:y =49 mm —x
X>=49mm:y=0

BHaTpewHocTa Ha

[onbnHutenHu U3NCKBaHUA 3a BrpaxgaHe
NMOBBbPXHOCTTA 3a rOTBEHE B pa60Tva nnoT.

Ha

Kérkesa shtesé pér ndértimin e pllakés sé gatimit né
pllakén e punés.

[ononHuTtenHu 6apakba 3a MHCTanauwja Ha nnoyara 3a
roTBet-€ Ha paboTHaTa noBpLUMHA.

650 mm - IS656SC, IS6555C
800 mm - IS756SC

| ==

- |

min.650/800 mm

1. nexta
2. KOMMIIEKT 33 YNIbTHEHNE

1.brezi
2. komplet pér shtréngim

1. NleHta
2. Kut
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Enektpoypeabt TpsibBa Aa 6bae uHTerpupaH camo
Hag efHo wkadye ¢ wrpoymHa MuH. 650 (IS656SC,
1IS655SC) mnu 800 mm (IS756SC) (B kapTUHKaTa)
Cnep BrpaxaaHeTo enekTpoypeabT Tpsibea fa 6bae
[OCTBINEH OT JoNHaTa CTpPHa 3a CepBU3HU Lienu.

AKO MO, MOBBLPXHOCTTAa 3a FOTBEHE MMa YeKMemxe
unu BrpageHa dypHa, Te Tpabea fa morat ga 6baar
TIECHO U3BafEHU.

Te3n NOBBPXHOCTM 3a roTBEHE Ca MOAXOASLM Haii-
Beye 3a MHTerpupaHe B pabOTHM MIOTOBE OT KaMbk
Unu Tepakota.

Mpu BrpaxxgaHeTo MOBbPXHOCTTa TpsibBa Aa Obae
duKcpaHa camo OTCTpaHW Ha CTbKIOKepamuyHaTa
NOBBLPXHOCT, @ TO B AonHarta 4acT. 1o To3n HauuH
CTbKIIOKEpaMMyHaTa NOBbPXHOCT OCTaBa W 3aHanpes
[OCTbMNHA B criydail Ha Heo6XoaMMOCT OT NoAMSsHa.
3a duKcupaHe HaHeceTe  Croi  neHTa  3a
YNITbTHSIBaHe Ha NMOBbPXHOCTTA.

Mpean na Brpagute enekTpoypeda, peknamupante
noespeauTe, Bb3HWKHANM Npu TpaHCNopTa, crnea Toea
Tesn wetn we 6baaT cMATaHW 3a pesynTaTr OT
HenpaBuUITHO BrpaxaaHe.

[apaHumusiTa He ce OTHacst O LWETH, Bb3HWUKHaNM B
pe3ynTaT OT HENPaBUITHO BrpaxaaHe.

[apaHumusiTa He ce oTHacs 4O NoBpeda OT BOAA UMK
[Opyra noBpeaa Ha eniekTpoypena npuv BrpaxnaHeTo.
e [pegn  cepBu3eH PEMOHT ocBobopeTe
NPOCTPaHCTBOTO OKOMO enekTpoypeda (M3BageTe
Liencena, wkadyeTa n Ap. noa.).

CepBU3HMSAT pabOTHMK € OTTOBOPEH 3a pPeMOHTa U
cepBM3a Ha enekTpoypeda, 3a MOBTOPHOTO My
BrpaxkaaHe B paboTHMs MnoT ce ob6bpHeTe KbM
cneumanucTy no npaBeHe Ha KyXHU.

MaTtepvanbT, u3non3BaH 3a YNIbTHABaHe Ha
KpauwaTta Ha CTbKokepaMmuyHata MOBbPXHOCT,
TpsibBa Aa ObAe ycToMuMB Ha TemnepaTypa MWUH.
160°C.

e 3a pga ce npepotBpaTM  OUBETABaHeTO  Ha
€CTECTBEHMS  KaMbk, W3Non3BaiiTe  cneuuaneH
MapKyH Mexay CTBKI0TO U eCTECTBEHUS KaMbK.

Mjeti mund té béhet i integruar vetém mbi njé raft me
gjérési minimalisht 650 mm (IS656SC, IS655SC) ose
800 mm (IS756SC) (shih figurén).

Pas ndértimit mjeti elektrik duhet té keté mundési té
hapet nga poshté pér géllime servisi.

Nése nén pllakén e gatimit €shté ndértuar priza ose
ndodhet furra, ato duhet té jené té lehta pér tu hequr.
Kéto lloj pllakash gatimi jané té pérshtatshme
kryesisht pér integrimin né pllakén e punés prej guri
ose pllaka.

Gjaté ndértimit pllaka duhe té jeté e shtrénguar
vetém pérgjaté anés sé pllakés xhamgeramike,
tamam né pjesén e poshtme. Kjo siguron, qé pllaka
xhamgeramike mund té hapet edhe mé tej nga
poshté, nése do té jeté i nevojshém ndérrimi. Tek ky
pérforcim vendosni shtresén e brezit ngjités pér té
shtérnguar sipérfagen.

Mund té béni reklamim tek té& gjitha llojet e
démtimeve té shkaktuara nga transporti para
instalimitt sé€ mjetit, pas instalimit kéto démtime do té
vlerésohen si rezultat i vendosjes jo té€ miré.
Garancia nuk pérmban démtimet e lindura si pasojé
e vendosijes jo té rregullt.

Garancia nuk aplikohet tek démtimet nga uji ose
démtime té tjera té mjetit gjaté vendosjes.

Para riparimit nga servisi hapeni hapésirén rreth
mijetit (higni sirtarét, pjesé té raftit etj.).

Punonijési profesional i servisit pérgjigjet pér riparimin
dhe servisin e mjetit, pér rifutjen e mjetit né pllakén e
punés kantaktoni specialistin Tuaj té kuzhinés.
Kompleti i pérdorur pér shtréngimin e anéve
xhamqgeramike té pllakés duhet té jeté rezistent ndaj
temperaturés min. 160°C.

Qé té ruajmé ngjyrén e gurit natyral, pérdorni ngjitése
té pérgatitur né ményré té posagme pér ngjitie xhami
me gurin natyror.

Mnoyata 3a roTBerwe MOXe [a Ce WHTerpupa camo
Hap edeH Wwkad wupok Hajmanky 650 mm (IS656SC,
IS655SC) / 800 mm wide (IS756SC) (Buamn
unyctpauuja).

OTkako ke ce MHTerpupa, nrnovara 3a rotBexe mMopa
fa 6uae pocTtanHa of AoriHata cTpaHa, 3a notpeba
o[} cepBUCUpatbe.

Ako Hekoja cuoka unu pepHata e BrpageHa nog
nnovyaTta 3a roTBewe Mopa [ga MOXe JleCHo fJa ce
OTCTpaHu.

OBvie nnoyn ce 0cobeHo NOroAHK 3a MHTerpauuja Bo
KaMeH unu paboTHa nnoyva of NoYKu.

Kora ce nHTerpupa nnovata 3a roteewe Tpeba aa ce
KUTMpa No JOMKMHaTa Ha CTakno-kepamuykara nnova
o[ ropHaTa cTpaHa, a He Ha AHoTo. OBa OBO3MOXYBa
cTakrno-kepamukata aa 6uae sameHeta, ako ce jasu
notpeba 3a Toa. 3a Aa ro HanpasuTe Toa cTaBeTe
NaHTa kako Macka 3a Aa ja 0bnoxure nospLunHaTa.
MpujaBeTe Buno kakea LWTeTa of TpaHCNopT npeq Aa
ja nocraeBute nnovata. buno koja wreta npujaBeHa
notoa ke ce cmeTa [Jeka e pe3ynTar of
BrpajyBaH-€eTo.

lapaHumjaTa He M nokpuBa  LUTETUTE
npowvanerysaat o BrpajyBake Ha nnovara.
[apaHumWjaTa He M MokpuBa WTETUTE Of BoZda WNu
6uno koja apyra wTeta Ha paboTHaTa MOBpPLUMHA BO
Koja e BrpageHa nno4ara.

Mpen na ce noBuka cepsBuUC, CUTE BHATPELLHN AeNI0BU
of WwkadoT BO KOj € BrpafeHa nnovara, Kako LITo e
duoka, nonuumn, pamkn unu nusradu, tpeba aa ce
oTcTpaHar.

CepBM1COT € 0AAroBOPeH 3a nomnpaeka U CepBuC CaMo
Ha nnovaTa. Tpeba fa ce jaBUTE Ha MOHTaXePOT Ha
BallaTa KyjHa 3a peuHTerpauuja Ha nnoyata 3a
roTBEH-E.

KuToT WwTO ce KopucTu 3a Aa ce 3aneyataTt ropHute
paboBM Ha CTakno- kepamuykata nnodya mopa Aa
6une otnopeH Ha TemnepaTypa MuH. 160 ° C.

3a pa ce cnpeun ryberwe Ha 6ojaTta Ha nmpupoaeH
KaMeH, KopucTeTe crneuujanHo pasBuMeHa cmeca 3a
NOTMOSHYBake NOMery CTaKo U NPUPOAEH KaMeH.

Kon
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Ako paboTHUAT nnoT e no-ge6en ot 30 MM, HOGXoAMMO
e [a ce nonpasu opmaTa Ha MSCTOTO Ha usxoda Ha
oxnaxpalmsi  Bb3AyX OT  enekTpoypeda  (BUX
KapTuHKaTa)

Nese eshte trashesija e tavolines se punes me e
madhe se 30 mm, eshte nevojshme ta permirsojme ate
ne vendin e dales se ajrit te ftohte nga pajisja. (shiko
figuren)

Ako paboTtHata nnoya e nopgebena og  30mm
HEONXOZHO € [Ja ce Mpuraroau Haj3MHUOT OBnuK Ha
MecTOTO Kafe u3neryBa BO3A4yXOT 3a nafewe of
NOTPOLLYBAYOT (BUAM CrMKa).

N_

WHcTanauusita Moxe Aa ce M3BbplUBA CaMoO OT

cupma, KosiToe crneumanusnpaHa 3a Tasu AerMHOCT

M TpsAbBa pa 6bae WM3BbLPLWEHA CbrNAacHoO

AbpXaBHUTe pa3nopadu U HOpMMU.

o EneKkTpu4eckuaT NnoT 3a rotBeHe e npeaHasHayeH
OT rnefHa ToYKa Ha BNMSHWETO Ha OKoMHaTa cpeaa.

e [INOTBLT 3a roTBeHe npednonara BrpaxgaHe B
N3pA3aHOTO MNPOCTPaHCTBO Ha paboTHus nnT c
MWHMManHa pgebenuHa 30 MM, MOBBLPXHOCTHO
MOKPUTO € TOMMUHHO YCTORYM MaTepuan.

e PaboTHusT nnot TpsiBa Aa 6bae uHCTanupaH BbB
BOJOpaBHa Mno3uumus u Tpsibea aa 6bae oT cTpaHaTa
KbM CTeHaTa, YnnbTHeHa Ccpelly MpoTuYaHe Ha
TEYHOCTW.

e Pa3mepuTe Ha n3psidaaHaTa 4YacT 3a nnoTa 3a roTBeHe
M HelHaTa no3uuus ca NocoyveHn Ha dwurypaTa 3a
MHCTanaums

e Be30macHOTO pascTosiHWe Ha cTeHuTe u mebenute
OT noTa 3a rTBeHe, koeTo HeobxoaMMo Aa ce cnassa,
ca MoCcoYeHN Ha kapTuHKaTa.

e [nowmTte, BB3HWKHANW cnep  M3psA3BaHeTo  Ha
OoTBOpa, MpernopbyBaMe fJa ce nakupa C MoAxoAsLy
nak (Hanmp. CUIMKOHOB), cboTBeTHO c Al donvo,
KOeTo Aa Hamanu TMpoHUKBAHeTO Ha Brarata B
nnora.

e [log nnotoBeTe 3a roTBeHe He MoraT ga ce
vHcTanmpaTt 6e3 cneuuanHu mepku GypHU, npu
KOUTO M3ropeHuTe rasoBe OT dpypHaTa ce HacousaT
Harope nog, nrota 3a rotBeHe.

e 3agHaTa CTeHa Ha KyxXHeHckuTe Lkadyeta 3af
nrnoTa 3a roTBeHe CbLlO Taka Tpsbea Aa G6vaaTt oT
TONNWHHO ycToiumB Mmatepuan (120° C). Han-

Instalimin mund ta beje vetem firma e autorizuar
dhe profesionale dhe behet ne perputhje me normat
kombetare dhe rregullat.

e Zona elektrike zierese eshte e percaktuar per
mbrotje nga ndikimet e jashtme sipas per nje mjedis
normal.

Per distancen e sigurise minimale te aneve dhe
rafteve nga pllaka zierese vlejne.

Zona zierese parashikon nje fiksim ne vendin e
caktuar ne tavolinen e punes me nje trashesi
minimale 30 mm, me nje siperfage te mbrojtur nga
nje material zjarrdurues.

Tavolina e punes duhet te vihet horizontalisht dhe
duhet te jete ne anen e murit e izoluar ndaj rrjedhjes
se lengjeve.

Permasat e vendit per zonen zierese dhe pozicioni i
saj jane ne figuren e instalimit.

Largesija e sigurise se mureve dhe rafteve nga zona
zierese ge duhen rrespektuar jane ne figure.
Siperfaqet e krijuara pas prejes rekomandojme ti
mbuloni me nje llak te pershtashem (psh silikon)
perkatesisht folie alumini, ge ulin depertimin e
lageshtise ne pllaken.

Nen zonen zierese nuk instalohet pas leje te vegante
furra pjekese tek te cilat ngrohtesija nga furra te
kaloje siper nen pllaken zierese.

Muri i aneshem i linjes se guzhines pas pllakes
zierese duhet te jete gjithashtu prej materiali
zjarrdurues (120° C). Distanca me e vogel e cepit te
pasem te zones zierese nga muri i pasem eshte
50mm.

Pllaka zierese nuk duhet instaluar afer rafteve te

WHcTanaumjata ™Moxe p[a ja HanpaBu camo
oBnacTteHa ¢mpma; MHcCTanauujata mopa Aa 6uae
n3BeZieHa BO CKIaZ Co HOPMUTE M Nponucure.

Bo opHoc Ha HapBopellHMTE BMWjaHWja anapaTtot
cropesl € HaMeHeT 3a KOpUCTEeHe BO HopMmarnHa
cpeavHa.

MpeaBuaeHo e nnoyata 3a roTBeke Aa ce Brpaau Ha
paboTHa nnoya co MuH. aebenvHa 30 mm, uuja
noBpwuHa Mopa fda 6Guge  nokpueHa  co
TONMOOTNOPEH MaTepujan.

PabotHata nnoya mMopa p[a ce MocTaBu  BO
XOpU3oHTanHa nonox6a u Ha cTpaHaTa KOH SuaoT
MoOpa Aa Cce MNoCcTaBM AUXTYHr 3a Aa He Breryea
TEYHOCT.

[MMmeH3nuTe Ha OTBOPOT Ha paboTHaTa nmnodyarta of
KyjHaTa ¥ nosvuujaTa Ha OTBOPOT AafeHu ce Ha
cnukaTa 3a uHcTanaumja.

BesbenHata opaaneyeHocT Ha nnovarta 3a rotBewe
o4 svOoBWTE UM HamewTajoT kou Tpeba pda ce
obesbepnar, HaBedeHW ce Ha cnukaTa.

MoBplwmHaTa Ha OTBOPOT Ha paboTHaTa nnoya BO
KyjHaTa ce npenopayyBa fja ce Nokpue co COOABETEH
nak (Ha np. CWNWKOH) OAHOCHO anymuMHUymMcka
donuja Koja ke ro Hamanu Bne3oT Ha Bnara BO
BHaTpeLLUHOCTa Ha nnoyara.

Mop nnoyaTta 3a roTBete HeMOXe Aa ce MHcTanupa
6e3 ga ce kopuctu nocebHa onpema penHa, 3atoa
LITO racoBuTe fo6GUEHN of coropyBake Of penHarta
MOXe [a CTpyjaT Harope KOH nno4vara 3a rotTsebe.
3agHaTa cTpaHa oA nuHMjaTa BO KyjHa, no3agu
nrnoyata 3a rotBekwe Mapa ga 6uge op
TonnootnopeH Matepujan (120° C). Hajwanata
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MarnkoTo pa3CTosiHMe MexAay 3agHaTta yacT Ha nnoTa
3a roTBeHe OT 3agHaTa cteHa e 50 Mm.

e [noTbT 3a rotBeHe He TpbBa Aa ce MHcTanupa B
HernocpeacTBeHa OnM30CT [0 KyXHEHCKU Lwkad oT
ropvm matepuan, KOMTO MWHaBa Haf MOBBPXHOCTTA
Ha paboTHUS MNoT.

e Hag nnota 3a roTtBeHe ce npenopbyBa fa ce
VHCTanMpa caMo OTAYWHUK (gaugkectop), Hag
KOWMTO MOXe Aa 6bae pasnonoxeH KyXHEHCKW Lwkad.
He npenopbyBame MHCTanMpaHeTo Ha
camocTosTeneH wkad 6e3 otaywHUK. MuHMManHoTo
pascTosiHMe Mexay NroTa 3a roTBeHe U OTAYLUHMKA e
760 MM, no-garnedye  camoronpernopbka  Ha
Npou3BoanTEN Ha OTAYLWHULMUTE.

guzhines prej materiali te djegshem, ge kalon mbi
tavolinen e punes.

Nbi pllaken zierese rekomdohet te instalohet vetem
thithesi i ajrit (digestof) mbi te cilin mund te vihet linja
e guzhines. Raft te vegante pa digestof mbi plake
nuk rekomandojme. Distanca minimale ndermjet
pllakes zierese dhe digestorit eshte 760 mm apo
sipas rekomandimit te prodhuesve te digestoreve.

ofAaneyeHocT Ha 3agHuWoT pab op nnoyata 3a
roTBeH-€ 0 3aAHNOT sua e 50mm.

AnapaToT Hecmee [a ce CMecTM BO HerocpefHa
6nusnHa Ha wkad on KyjHa HampaBeH of 3ananuvs
mMaTepujan Koj ce BKMOMyBa Haj NoBplUMHATa Ha
pa6oTHaTa nnova.

Hap anapatoT ce npenopayyBa WHCTanupakwe Ha
cMyKarnka 3a napea (acnvpaTop) Hag Koj Moxe Aa ce
ctaBn wkad of KyjHa. He ce npenopadvysa
MHCTanmpare Ha caMocToeH Likad 6e3 cmykarnka 3a
napea Haj nnoyata 3a rorBewe. MuHumanHaTa
ofaneyeHoCT Mery nrovyaTa 3a rotBee 1 anapaTtot
3a BCMyKyBate Ha napea e 760 mm, a octaHaTuTe
npenopaku 3a WHCTanupake Ha cMmykankata 3a

napea criefjete M O  ynaTtcTBOTO  Ha
NpOV3BOAMUTENOT.
NMPOBETPABAHE VENTILIMI NMPOBETPYBAKE
BAXHO! E RENDESISHME! 3HAYAJHO!

CnasBaite crnefgHWTe MHCTPYKUMM 3a MHCTanauus Ha
enekTpoypega:

e HeJoCTBbYHMAT AOCTBN Ha OXMaxaall, Bb3agyX Moxe
[a TMpWYMHM  OrpaHWYaBaHe Ha dyHKUuMTE Ha
eneKkTpoype/a, eBeHTyanHo Heroeata nospepja.

B cnyyan Ha pa3nonoxeHne Ha WHOYKUMOHHUS NnoT
Hapg YekMmenxe, B Hero He TpsbBa Aa MMa HUKaKBM
ApebHn npegmMeTM UnNKM XapTus, KOUTO MmoraT fa
3anyLaTt 3acMyKBaLLMTe OTBOPU Ha BEHTMNATOPUTE U
[a orpaHunyaT oxnaxaaHeTo Ha UHAYKUMOHHKS MIoT.

Zbatoni rregullat e meposhtme per isntalimin e pajisjes
elektroshtepiake.

e Mungesa e ajrit ventilues mund te ¢oje ne kufizimin e
funksioneve te pajisjes, ndoshta dhe demtimit.

Ne rastin e vendosjes se pllakes induktive mbi
prizen, nuk duhet ge ne te te vihen sende te vogla
dhe letra, ge mund te bllokojne vrimat thithese te
ventilatoreve dhe te kufizojne ftohjen e zones
induktive.

MpuopxyBajTe ce Ha

cnegHuTe  ynatctBa @ 3a

WHCTanauvja Ha anapaTor:

HepoBoneH npucTan Ha Bo3adyx 3a Najeke Moxe Aa
ro orpaHuMun  (yHKUMOHMpaeTo Ha anapatoT
O[HOCHO Ja ro OLTeTy.

Bo cnyyaj Ha MHCTanauuja Ha uHAykuMckarta ninoda
Hap NPUKY4OKOT, BaXHO e Aa ce obe3beauTe geka
BO Hea He ce HaofaaT HWKaKBW CUTHU NpeamMeTn n
KHUBYMHA KOM MOXaT [fa ro 3aTtHaT OTBOPOT 3a
BLUIMYKyBate Ha BEHTMNATopoT U cO Toa Aa ro
OHEBO3MOXaT NajieHeTo Ha MHAYKUMCKaTa rnnova.

3apHaTa cTeHa Ha fonHaTta KyTusi Ha MSICTOTO Ha
n3psi3BaHeTo Ha paboTHus nnot TpsibBa aAa Gbae
OTBOpeHa, 3a Aa 6bae ocyrypeHa uupkynauusita Ha
Bb3ayxa.

Heobxoammo e aa ce oTcTpaHu NpefHOTO yKpensaHe
Ha mebenuTe, 3a Aa Bb3HWKHE OTBOP 3a NPOXOA Ha
Bb3Ayxa NoHe 5MM nof paBoTHUS NMoT no usnaTa
LUIMpOYMHA Ha enekTpoypeaa.

EBeHTyanoto ykpensaHe nog paboTHus nnot Tpsabea
pna 6bpatr oTcTpaHeHuM noHe B obnacTtta nof
enekTpoypega.

Pa3cTosiHMeTO Mexay WHOYKUMOHHWS MnoT  3a
rOTBEHE U KyXHeHckuTe mebenu, eBeHTyanHo Apyru

Pjesa e pasme e raftit te poshtem duhet ge ne
vendin e caktuar te tavolines se punes e hapur, ge te
garantohet kembimi i ajrit.

Eshte e nevojshme te heqgim forcuesen perpara te
raftit ge te krijohet nje vrime per kalimin e ajrit te
pakten 5 mm nen tavolinen e punes gjate gjithe
gjeresise se pajisjes.

Mbeshtetese te mundeshme nen zonen e punes
duhen hequr te pakten ne zonen e punes.

Distanca mes pllakes zierese induktive dhe rafteve te
guzhines, ne rast me pajisje te tjera te vena, duhet
zgjdhur ne menyren qge te sigurohet nje ventilim i
mjaftueshem dhe ajrim i zonave zatese induktive -

Ha mecToTO Kage LWTO e OTBOPOT Ha paboTHaTa
nrnoya 3agHaTa CTpaHa Ha erieMeHToT Mopa Aa e
OTBOpEHa 3a [a Ce ocurypa HenpeyeHa uaMeHa Ha
BO3YXOT.

MojavyBaweTO Ha enemMeHTOT Ha npegHaTa cTpaHa
Tpeba fa ce OTCTpaHM 3a Ja ce ocurypa AOBOMHO
cnobogHO MecTo 3a CTpyere Ha BO34yXOT 0f
Hajvanky 5 mm nog paboTHata nrmova U Toa no
LenaTa WMpuHa Ha NoTPOLLYBaYoT.

Tpeba Oa ce oTcTpaHaT eBEHTyanHu nojavyBame Nnog
paGoTHaTa nnova.

OppaneveHocta nomery uHAyKuuckaTa nnoda 3a
roTBete M ApYyrute eneMeHTu BO KyjHaTa OAHOCHO
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BrpafieHn enekTpoypean TpsibBa aa 6bae nsbpaHo
Taka, Ye Aa 6bae OCUMrypeHo J4OCTaTbyYHO OXNaxaaHe
W npoBeTpsiBaHE Ha WHAYKUMOHHUTE 30HM 3a
roteeHe. Heobxoanmo e fa ce cna3v MUHUMANHOTO
pa3CcToHVMEe OT CbAbPXKAHWMETO Ha KyXHEHCKWUTe
mebenn  (cbaobpkaHve Ha  YekvedxkeTo)  OT
NoKpUTMETO Ha nnota ot 50 mm.

Heobxoaumo e na ce npefoTeBpaTu
CBpbXHarpsiBaHeTo OT [foniHata cTpaHa, Hamp. oT
BrpajieHa dypHa 6e3 oxnaxaall BeHTUnaTop ypes
[OMBIAHUTENHO OXNaxaaHe — BUX KapTuHKaTa.

Ako npu BrpageHa dypHa, pasnonoxeHa nop
BrpafleHust MnoT, npoTWya npouec Ha nuponuaa
(BMCOKOTOMMMUHHO MOYUCTBAHE), UHAYKLUMOHHUST NMoT
3a roTBeHe He TpsibBa Aa ce u3nonsea.

pakten 50 mm.

e Eshte nevojshme te shmangim nxehjen e
jashtezakonshme nga poshte, psh nga nje furre e
vendosur pa ventilator ftohes.

o Nese tek furra pjekese e vene nen pllaken zierese
ndodh procesi i pirolizes (pastrimi me temperature te
larte), pllaka zierese induktive nuk duhet perdorur.

[pyriTe eBeHTyasHO BrpajeHu notpollysayn Tpeba
fa Ouge TakBa WITO Ke OBO3MOXW [OBONHO
npoBeTpyBamwe Ha WAYKLUUCKUTE 30HM - Hajmanky 50
mm.

HeonxngHo e p[a ce  cnpeyn  npekymMepHOTo
3arpeBatbe Of [onHaTta cTpaHa, Ha np. 3arpeBarbe
koe ce jaByBa kako mocrneauua op ocrnobopeHata
TonnMHa of BrpageHa penHa 6e3  pasnaped
BEHTUNaTop.

3abpaHeTo e KopucTere Ha UHAYKUMCKaTa nrova 3a
roTBEHE ako Ha BrpajeHaTa penHa CMecTeHa noj
BrpajeHaTa nnoya 3a roTBewe Ce BpLUKM MpoLec
nuponusa (YicTere CO MNpuMeHa Ha  BUCOKa
Temneparypa).

A (mm) B (mm) C (mm)

50 20 5

,!\' AN\

M UNNNNINNININNNNNNNNY
N

N INNNNINNMNINRNINNNNY

A

o =
3
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CBbP3BAHE HA ENEKTPOYPE[JA KbM
ENEKTPUYHECKATA MPEXA

LIDHJA E PAJISJES ELEKTROSHTEPIAKE
ME RRJETIN ELEKTRIK

NPUKNYYYBAHE HA ANAPATOT BO
ENEKTPUYHATA MPEXA

CBBbp3BaHETO Ha enekTpoypeaa KbM enekTpuyeckata

Mpexa Moxe [Ja Cce uM3BbpwBa camo  OT

cneuvanuavpaHa  cupma. B mpexata  npep

enektpoypena TpsibBa aa 6bhe BrpageH kod 3a

U3KMIOYBAH Ha enekTpoypeda OT enekTpuyeckarta

Mpexa, Mpu KOWTO pa3CTOSHUETO Ha OTBOpeHUTe

KOHTAKTV Ha BCUYKW MOJIOCK € MUH. 3 MM.

TakoBa 3aAb/mkeHne oTnaga, ako CBbp3BalLMAT kaben

MMa LWencen W TO3W LiENcen MOXe MecHo W

6e3npensTCTBEHO fa ce U3Baamn OT KOHTaKTa

e 3a cBbP3BAHETO Ha MNoTa 3a roTBeHe M3MNonasanTe
3-xuneH kaben c paspes 4mm, Hanp. Tun HO5VV-F
3G4, unu 4-xunex kaben ¢ paspes 2,5 MM, Hanp. Tun
HO5VV-F 4G2,5 n onpaBeTe kpauviiata UM CbrnacHo
durypara.

e Kpavwata Ha nposBogHuuute TpsibBa pnda ce
cdukcupaT cpelly pasuenBaHe Ha MpecoBaHWTe
HaKpanHuLn.

e Crepn 3akpernBaHe Ha kpauvliaTa Ha NpOBOAHULMTE
nopj rnaeata Ha BMHTa B KINEMHOTO FHe3fo crioxeTe
kabena B KNEMHOTO rHe3A40 U nopacurypete cpeLly
OTKbCBaHe CbC ckoba.

e Hakpasi 3aTBOpeTe kanaka Ha krnemHaTa KyTusi.

Cnen cBbp3BaHe Ha enekTpoypeaa obbpHeTe

enekTpoypena B paboTHa nosuuusi, CrioxeTe ro c

n3psizaHaTa 4acT B MnoTa U nposepeTe nosvuusita

Ha nogaealums kaben.

e dukcupaiiTe nnota 3a roTBEHE CbC CkOGM [BUX
KapTWHKaTa), M TO C yMepeHa cuna Taka,ye Aa He ce
CTUrHe [0 NnoBpeaa Ha enekTpoypeaa.

e OT ynnbTHEHMETO Ha AonHata nalcHa Ha nnota
TpsibBa Aa OTCTpaHUTE NMOKPUBHOTO (HONMO, CrioXeTe
nnoTa B OTBOpa B KyXHEHCKUs NMOT W Ha kpauviiata
HaTUCHTe NeKo Taka, 4Ye Aa He ce CTUrHe Ao nospeaa
Ha enekTpoypeaa.

Lidhjen e pajisjes elektroshtepiake me rrjetin elektrik
duhet ta beje vetem firma per kete e autorizuar dhe
profesionale. Ne burimin para pajisjes elektroshtepiake
duhet te fiksohet nje celes per hegje te pajisjes
elektroshtepiake nga rrjeti elektrik, tek i cili eshte
distanca e kontakteve te lidhura per te gjitha polet min.

3 mm.

Kjo detyre bie nese kablli i lidhes ka nje grep dhe me

kete mund qe thejsht dhe pa pengese ta heqim prej

prizes.

o Pér lidhjen e pllakés viuese pérdorni kabéll me 3 tela
me diametér 4 mm, p.sh. i tipit HO5VV-F 3G4 ose me
diametér 2,5 mm. P.sh. i tipit HO5VV-F 4G2,5, fundet
e té cilit rregullojini sipas figurés.

e Fundi i percjellesit duhet fiksuar ndaj shperberjes me
fund te fiksuar.

e Pas fiksimit te fundit te percjellesve nen koken me

vida ne kapesen vendoseni kabllin ne kapesen dhe

sigurohunu ndaj hegjes me kapak.

Ne fund mbylini kapakun e kapeses.

Pas lidhjes vendoseni pajisjen elektroshtepaike ne

pozicion pune, futeni ne vendin e caktuar dhe

kontrolloni poziconin e kabllit sjelles te rrymes.

e Zonen zieres e siguroni me ane te kapesve (shiko
figuren) dhe me nje force te matur ge te mos
demtohet pajisja elektroshtepiake.

e Nga shtréngimi né anén e poshtme té pllakés higni
plasmasin mbulues, vendosni pllakén né vrimén e
linjés sé kuzhinés dhe anét shtypini me pak forcé, qé
té mos démtohet pajisja.

Mpuknyd4yBakeTO Ha anapaToT BO ENeKTpuyHa Mpexa
MOXe Aia ro Hanpasu caMo OBfacTeHa CTpyyHa dvpma.
Bo pasBopgHaTa Mpexa npeg noTpollyBayoT Mopa Aa
6uae WHCTanupaH nNpekuHyBay 3a MUCKIydyBake Ha
NoTpOLLYBa4YOT Of €nekTpudHa CcTpyja co Toa LWTO
opfaneyeHocta Mery He CMOeHUTE KOHTaKTu of cute
nonosu Mopa Aa buae Hajmanky 3 mm.

OBaa ob6Bpcka Ha Baxu ako AOBOAHWMOT kaben vma
yTKa4y Koj Moxe efHocTaBHO M 6e3 npobnem pda ce
M3Baau of YTMKayoT.

3a npuknyvyBake Ha 30HWUTE 3a roTBeHe Kopuctete
3 xwuneH kaben co Avjametap 4mm, Ha np. T™N
HO5VV-F 3G4, unu 4 xwuneH kaben co aujametap
2,5mm, Ha np. tun HO5VV-F 4G2,5 n HuBHWTE
KpeaeBM HamecTaTe M Kako LUTO € MpUKaKaHO Ha
cnukaTa.

KpaeBute Ha Bogunuute Tpeba Aa ce 3ajakHaT Taka
LUTO Ke Ce OHEBO3MOXMW HUBHOTO KUHEH-E.

OTkako Ke ce 3ajakHaT KpaeBWTe Ha BOAWMYMTE, MOA
rMaBHMOT BWHT Ha MpWKNyYyHUUaTa cTaBeTe [o
kabenot BO MNpuKNy4yHMLATa W OCUrypajTe ro of
KMHEH€e COo KomnyaTa.

Ha kpaj 3aTBOpeTe ro kanakoT oA NpuKy4yHuuara.
OTkako Ke ro Npuknyy4MTe anapatoT 3aBpTeTe ro BO
paboTHa nonoxba, cTaBeTe ro BO OTBOPOT W
nposepeTe ja nonoxbara Ha 4OBOAHMOT kaben.
Mnovata 3a roTBewe ocurypajte ja co apxauum (Bugm
CrnuKa) co CoOoABeTHa jaynHa Taka WTo Hema Aa Aojae
[0 owwTeTyBake Ha anapaTorT.

OTtcTpaHeTe ja 3awTuTHaTa onuja of AONHWMOT Aen
Ha nnoyaTa, cTaBeTe ja mno4ata BO OTBOPOT Ha
KyjHCKaTa nuHWja u npuTucHeTe M pabosuTte Taka
LUTO HEMa Ja ce oLTeTn anapaToT.
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EOHO®A3HA BPB3KA KYGJA NJEFAZESHE EOHO®A3EH MPUKITYHYOK

1. Ckoba nNpoTMB crnyvariHO M3BaxaaHe
2. MNpoBOAHULM 3aBBbpLUBALLM CbC CKOOU

1. kapaku prej hegjes se kabllit
2. fundi i percjellesit te fiksuar

1. 3aWTUTEH ApXay NPOTUB TpUeHe 1 abere Ha
kabenot

2. KpavwTarta Ha NpoBoAH OGBUTE TV OKOSY 3aBPTKUTE
3a CTerHyBame

BHUMAHUE

MpousBoauTensT cu 3anassa nNpaBoOTO Ha Ape6GHUu
NPOMEHW  Ha  ynbTBaHeTO,  MNpousTMyaly ot
OHOBALMOHHUTE UMM  TEXHOMOTMYHWUTE MPOMEHU Ha
130EeNMeTo, KOUTO He OKasBaT BMUSHUE BbPXY
pyHKUMUTE HA U3LENMETO.

KUJDES
Prodhuesi ruan te drejten e ndryshmit te vogel ne
udhezim, ge rrjedhin nga ndryshimet teknologjike dhe
inovative te produktit, ge nuk kane ndikim ne funksionin
e produktit.

BHUMAHUE

MponssoanTenoT ro 3adpxysa MpaBOTO [a Hanpasu
Manu M3MeHnW BO ynaTCTBOTO KoW npowusnerysaaT of
MHOBATWUBHU VUMW TEXHOMOLLUKA W3MEeHU Ha MpOW3BOAOT
KOW He Bnujaat Ha dyHKUmMjaTa Ha NPpon3BoaoT.

NMPUCTABKU

PAJISJET

OMPEMA

MounctBalya wnaryna

Pajisja pastruese

Cprran Ka 3a Ynctew-e

1ks/pc
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TE DHENAT
TEKNIKE

TEXHUYKU
NnoAaATOLMU

Zona gatuese elektrike me
induksion

EJ'IeKTpVIHHa MHOYKUMOHa
BrpageHa nno4a 3a
roTeewe

1IS656SC

1IS656USC

1S656X

1IS756SC

IS756USC

Permasat

OumeH3nmn

Permasat ne pergjithsi —
gjeresija x thellesija x
lartesija

(V = thellesija e caktuar)

Oumvensun LW x 1 x B
(B = BrpapnbeHa
ana6oynHa)

595/510 /60 mm

600 /510 /60 mm

600 /515 /62 mm

750 /510 /60 mm

750 /510 /60 mm

Permasat e boshlleku ne
tavoline e punes —
gjeresija x thellesija x
trashesia — thellesija
tavoline e punes

[¥MeH3nu Ha OTBOPOT BO
paboTHaTa nnova

LW x Buc. X [e6. Ha
paboTHaTa nnova

560 x 490 x (30 - 50) mm

| Zona zierese

|[ 3oHu 3a roTBen-e

Zona e majté dhe e
djathté flexi

IleBa v fecHa cdnekcu
30Ha

[ I majti para |[ neBa npeara I[ 200x200 mm___ 1800/3000 kW
[ I maiti prapa |[ nesa sagHa | 200x200 mm___ 1800/3000 kW
[ I djathti para |[ necha npeana I[ 200x200 mm___ 1800/3000 kW
[ I djathti prapa [ necHa sagna I[ 200x200 mm___ 1800/3000 kW

400x200 mm  3000/4000 kW

[ Fugija elektrike i

|[ Enextpuyen Hanow

220-240 V/400 V ~; 50/60 Hz

Fugija elektrike ne
pergjithsi

H BkynHa enekTpuiHa Mok

7,2 kW
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TEXHUYECKU OAHHU

roTBeHe

EnekTpuyeckn MHAYKUMOHEH BrpafeH nnoT 3a

1S656SC

1S656USC

1S656X

1IS756SC

IS756USC

Pasmepu

abnboynHa)

O6wwm pasmepwm - WL x [ x B (B = BrpageHa

595/510 /60 mm

600 /510 /60 mm

600/515/62 mm

750/510 /60 mm

750/510 /60 mm

LW x [ x 4 Ha paboTHusi nnot

Pa3mepwu Ha n3psizaHaTta nnoiy B paboTHus nnot

560 x 490 x (30 - 50) mm

30HM 3a roTBEHE

JlaBa npegHa 200x200 mm 1800/3000 kW
JIsBa 3agHa 200x200 mm__ 1800/3000 kW
[ Osicha npeaHa I[ 200x200 mm___ 1800/3000 kW
[ Osicha sagHa I[ 200x200 mm__ 1800/3000 kW
[ NsiBa n asicHa cnekcu 3oHa I[ 400x200 mm___ 3000/4000 kW

[ Enextpudecko HanpexeHue

220-240 V/400 V ~; 50/60 Hz

| O6La enekTpuyecka MOLLHOCT

7,2 kKW

| TE DHENAT TEKNIKE

| TEXHWUYKM NOJATOLI

Zona gatuese elektrike me induksion

EnekTpuyHa MHAyKUMOHA BrpageHa
nnova 3a roteete

1IS655SC

1IS655USC

1S655X

| Permasat

| OumeHsnm

Permasat ne pergjithsi — gjeresija x
thellesija x lartesija
(V = thellesija e caktuar)

Ovmvensunm W x [ x B
(B = BrpagbeHa anabouvHa)

595/510 /60 mm

600/510/60 mm

600/515/62 mm

Permasat e boshlleku ne tavoline e
punes — gjeresija x thellesija x
trashesia — thellesija tavoline e punes

[VMeH3nn Ha OTBOPOT BO
paboTHaTa nnoya LW x Buc. X [e6.
Ha paboTHaTa nnova

560 x 490 x (30 - 50) mm

| Zona zierese

[ 3oHM 3a roTeeH-€

[ I majti para |[ nesa npeara I[ 200x200 mm___ 1800/3000 kW |
| majti prapa neBa 3agHa 200x200 mm 1800/3000 kW
| djathti para AecHa npegHa 200x200 mm 1800/3000 kW
| djathti prapa [JecHa 3agHa 200x200 mm 1800/3000 kW
Zona e maijté flexi JleBa donekcum 30Ha 400x200 mm 3000/4000 kW

Fugija elektrike i

EJ'IeKTpI/NeH HarnoH

220-240 V/400 V ~; 50/60 Hz

| Fuqija elektrike ne pergjithsi

BKynHa enekTpuyHa Mok

7,2 kW
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TEXHUYECKU OAHHU

EnekTpuyeckn MHOYKUMOHEH BrpafeH NnoT 3a rorseHe

1S655SC

1IS655USC 1S655X

[ Paamepu

|

O6wwm pasmepu - W x [ x B (B = BrpageHa gbn6oyvHa)

595/510 /60 mm

I

600 /510 /60 mm I 600 /515/62 mm

Pasmepu Ha nspsisanata nnouwy B pabotHusa nnot LW x [ x [ Ha paboTHus nnot

560 x 490 x (30 - 50) mm

30HU 3a FOTBEHE

JlsBa npegHa 200x200 mm 1800/3000 kW
NaBa 3agHa 200x200 mm 1800/3000 kW
[sicHa npegHa 200x200 mm 1800/3000 kW
[scHa 3agHa 200x200 mm 1800/3000 kW
[ NsiBa dnekcn 3oHa I[ 400x200 mm___ 3000/4000 kW |

[ Enextpuuecko HanpexeHme

220-240 V/400 V ~; 50/60 Hz

[ OBuia enekTpuyecka MoLHOCT i 7,2 kKW |
| WH®OPMALUA 3A MPOOYKTA, PETMTAMEHT (EC) Ne 66/2014 |
[ I[ Cumeon [ Mepna eamnuua || CroitHOCT I[ CToiHOCT |
[ Vime unu Tbproecka Mapka Ha gocTaBumka | I I GORENJE I GORENJE |
1IS656SC 1IS655SC
1IS656USC 1IS655USC
Kop 3a pa3nosHaBaHe Ha mogena 1S656X 1IS655X
IS756SC
IS756USC
Twn Ha KOTNOHa D
[ Bpoii Ha soHMTE W/vnu NnowwmTe 3a roTBeHe I[ II Il 4 I 4 |
[ Texnuka Ha HarpsiBaHe [ EE etectric bumer i I VHAYKUVMOHHY 30HW 1 NMOLLM 33 FTOTBEHE |
Pa3mepu Ha 30HM 1 / UMK 30HU 3a FOTBEHE L cm [ 20,0 I[ 20,0 |
w [ 20,0 I 20,0 |
KoHCymMaLmsi Ha eHepris Ha eAHa 30Ha UMM MIIOLL 3@ FOTBEHE E Cetectric cooking Wh/kg [ 200,7 I[ 203,6 |
202,6 200.8
181,9 181,3
[ 198,7 I[ 182,1 |
[ KoHcymauus Ha eHeprusi Ha KoTnoHa [ EE electric hoo i Wh/kg I 196,0 I[ 192,0 |
MORA MORAVIA, s.r.o., Ceska republika, 783 66 Hlubo&ky-Marianské Udoli, Nadrazni 50 SAP 480766
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